



नेपाल गजेट

भाग २

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड १६] काठमाडौं, श्रावण ३१ गते २०२३ साल [अतिरिक्ताङ्क १७ (क)]

श्री ५ को सरकार

कानून तथा न्याय—मन्त्रालय

श्री ५ महाराजाधिराज महेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सल्लाह र सम्मतिले बनाइबक्सेको तल लेखिएबमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशित गरिएको छ ।

२०२३ सालको ऐन नं. २

स्वस्ति श्री गिरिराजचक्रचूडामणि नरनारायणेत्यादि विविध विरुद्धावली विराजमानमानोन्नत महेन्द्रमाला ओजस्विराजन्य अति तेजस्वी त्रिभुवन प्रजातन्त्रश्रीपद अति कीर्तिमय नेपालश्रीपद प्रोज्ज्वल नेपालतारा ॐ रामपट्ट अतुलज्योतिर्मय त्रिशक्तिपट्ट अतिप्रबल गोरखादक्षिणबाहु महाधिपति अतिरथी परम सेनाधिपति श्री श्री श्री श्रीमन्महाराजाधिराज महेन्द्र वीर विक्रम शाहदेव देवानाम् सदा समरविजयिनाम् ।

(१)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रकाशित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।
259

श्री ५ को सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वित गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:- श्री ५ को सरकारको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावहरूलाई कार्यान्वित गर्न केही कर, महसूल पोत र दस्तूर लगाउन तथा लगाई राखेकोलाई चालू राख्न र हेरफेर गर्न बाझ्छनीय भएकोले,

श्री ५ महाराजाधिराज महेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको सल्लाह र सम्मतिले यो ऐन बनाई बक्सेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:- (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०२३” रहेको छ ।

(२) यो ऐनका दफा १ दफा २ दफा ३ दफा १५ र दफा १६, २०२३ आषाढ २६ गतेदेखि र अरु दफाहरू २०२३ शावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछन् ।

२. भन्सार महसूल:- (१) आर्थिक वर्ष २०२३।२४ सम्म अनुसूची १,२,३,४ र ५ मा लेखि-एको नेपाल अधिराज्यबाट विदेशमा निकासी हुने र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारीहुने माल बस्तुहरूमा सोही अनुसूचीहरूमा लेखिए बमोजिम अनुसूची १ र २ मा उल्लेख नभएका माल बस्तुहरूमा आर्थिक ऐन, २०२२ को अनुसूची १ र २ मा उल्लेख भए बमोजिम भन्सार महसूल लगाइने र असूल उपर गरिने छ ।

(२) उप-दफा (१) बमोजिमको अनुसूची १,२,३, र ४ मा लागेको भन्सार दरवन्दी (महसूल र सरचार्ज) माथि अनुसूची ६ बमोजिम सरचार्ज थप पनि लगाईने र असूल उपर गरिने छ ।

३. विक्री करः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ सम्म अनुसूची ७ मा लेखिए बमोजिम विक्री कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. मालपोतः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा अनुसूची ८ मा लेखिए बमोजिम मालपोत लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

स्पष्टीकरणः- यस दफाको प्रयोजनको लागि मालपोत भन्नाले भूमि करताई समेत जनाउँछ ।

५. रजिष्ट्रेशन दस्तूरः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम रजिष्ट्रेशन दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. विदेशी लगानीमा करः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम विदेशी लगानी कर लगाईने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. हवाई उडान करः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम हवाई उडान कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

८. पानी करः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम पानी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

९. पानी पोतः- आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम पानी पोत लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. आय टिकट दस्तूरः— आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम आय टिकट दस्तूर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. आय करः— आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम आयकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर- (१) विदेश स्थित फिल्म वितरकहरूलाई निजहरूले नेपाल स्थित सिनेमा हलबालाहरूबाट खूद पाउने रकममा मात्र ४० (चालीस) प्रतिशतका दरले कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) मुनाफा गर्ने उद्देश्यले नेपाल कानून बमोजिम रजिष्टर्ड भएका वा नभएका एकलो स्वामित्व भएको वा हिसेदारहरू रहेका संस्था (फर्म) हरू बाहेक अरु संगठित संस्थाले गरेको वार्षिक खूद मुनाफा (आय) मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम केही नलाग्ने भनी छूट दिएको पहिलो रु. ५,०००।— सम्ममा पनि ६ प्रतिशतकै दरले आय कर लाग्नेछ ।

(३) उद्योग व्यवसायबाट भएको आयमा सो बमोजिम लाग्ने आयकरको साबिक बमोजिम २५ प्रतिशत रिहाइ दिईनेछ ।

(४) खेतीको आयमा आर्थिक वर्ष २०२३।२४ देखि आय कर नलाग्ने गरी छूट दिएको छ ।

(५) श्री ५ को सरकारबाट निष्काशित विकास ऋणमा लगानी गर्नेहरूले पाउने व्याजमा आय कर लाग्ने छैन ।

१२. शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा करः— आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा शहरी क्षेत्रको घर जग्गामा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम वार्षिक कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. घर जग्गा बहाल करः— आर्थिक वर्ष २०२३।२४ मा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. ठेका करः— नेपाल अधिराज्यभित्र मुनाफा गर्ने उद्देश्यले कसैले कुनै काम गर्न रु. १०,०००। भन्दा बढी हुने गरी एक वा एकभन्दा बढी ठेका लिएकोमा आर्थिक ऐन, २०२२ बमोजिम ठेका कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१५. सवारी कर खारेजः— सवारी कर ऐन, २०१८ बमोजिम श्री ५ को सरकारले लगाएको सवारी कर खारेज गरिएको छ ।

१६. सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गतको सूचना बमोजिमको भन्सार दरबन्दी पनि कायम रहनेः— भन्सार दरबन्दी (महसूल र सरचार्ज) को सम्बन्धमा सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गत २०२३ साल आषाढ २ गते नेपाल गजेटमा प्रकाशित सूचना २०२३ साल आषाढ २५ गते तकलाई सोही सूचना बमोजिमको रूपमा र सो मिति पछि आर्थिक वर्ष २०२३।२४ सम्लाई अनुसूची ६ का अधीनमा रही अनुसूची १ र २ (ए. आर. बन. फारामसमेत) बाट वैठारो हुने सालसामानका सम्बन्धमा मात्र कानून बनी लागू भए सरह मानिनेछ ।

मर्त्ती चोभारी लाम्हा लिएकोलाई बोल्दूलाई तर्की जाओ अस्तु यसको
प्रत्येक वर्षमा उपर्युक्त विभागबाट विभिन्न विधियां लागू हुन्नी चाही छ ।
उपर्युक्त विधियां डेक्क्योर लालीमा लाली विधि लाली विधि लाली
विधि लाली (प्रतिवार) ०५ रुपय लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली
लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली विधि लाली

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची १

गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्रबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने र नेपाल अधिराज्यबाट
गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्रमा निकासी हुने मालवस्तुको भन्सार दरबन्दी (महसूल र सर-
चार्ज) ।

क्र. सं. मालवस्तुका नाम	इकाइ	दरबन्दी	निकासी	कफियत
१. धान		प्रतिकिलोग्राम	रु. १०५	
२. चामल		"	रु. १०४ $\frac{3}{4}$	
३. चामलको कनिका		"	रु. १०४ $\frac{3}{4}$	
४. मकै र मकैको पिठो		"	रु. १०३	
५. अरू अनाज र त्यसको पिठो		"	अ.सू. ५ कोदर	
६. दलहन र त्यसको पिठो		"	अ.सू. ५ कोदर	
७. सस्यु, तोरी, रायो र तील		"	रु. ११५	
८. छ्यू		"	रु. ११५	
९. सुँठो		"	रु. ११०	
१०. चिया		"	रु. ११५	
११. काँचो, छाला—गाई गोह, चमरी, लुसुवा झोपा, राँगा, भेंसीको थानको १के रु.			११२५	

१२. काँचो छाला—ऐका बाढा बाढी,		
पाडापाडीको	" रु.	१।
१३. काँचो छाला—खसी, बोका, भेंडा		
च्याँग्रा, पाठा पाठीको	" रु.	१६३
१४. जही-बूटी	अ.सू.५ को दर	अ.सू.५ को दर

नोट:-

(१) यो अनुसूचीमा नपरेका मालवस्तुको भन्सार दरबन्दी आर्थिक ऐन, २०२२ को अनुसूची १ को दरबन्दी बमोजिम लिइनेछ ।

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची २

भारतबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने माल वस्तुहरूको भन्सार दरबन्दी (महसूल र सरचार्ज) तर, यस दरबन्दीको व्याख्यामा नपरेको ए.आर. वन. इन्भवायस फर्मबाट पैठारी हुने माल सामानमा तोकिएको कलममा तोकिएदेखि बाहेक भन्सार महसूल लिइने छैन।

नोट:-

- (१) पैठारी हुने माल वस्तुहरूको संबन्धमा आर्थिक ऐन, २०२२ को अनुसूची २ को पैठारी दरबन्दी बमोजिम।
- (२) निकासी हुने माल वस्तुहरूको संबन्धमा अनुसूची ५ को निकासी दरबन्दी बमोजिम।

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची ३

गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्र, भारत र अधिकतम सौविध्य प्राप्त (मोष्ट फेर्वर्डनेशन) मुलुकहरू बाहेक अरु विदेशी मुलुकहरूबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने माल वस्तुहरूको भन्सार दरबन्दी (महसूल र सरचार्ज) ।

क्रमिक सं.	माल वा वस्तुको नाम	इकाइ	पैठारी महसूल दर	र सरचार्ज मूल्यको प्रतिशत	कफियत
१(क)	चिनी (खाडसारी र पामिरा बाहेक)	प्रतिकिंवटल	रु. ३०।६८	१८	
(ख)	मिस्री	" "	रु. १५।२४	१८	अनुसूची २ को दर
२(क)	खाडसारी चिनी	" "	रु. १५।२४	१८	अनुसूची २ को दर
(ख)	पामिरा				
३(क)	कफी (छन्न बीउ बाहेक)	" "	रु. ५५।८६	१८	अनुसूची २ को दर
(ख)	छन्न बीउका लागि कफी				
४	(ग) कोको				अनुसूची २ को दर
५	चिया	प्रतिकिलोग्राम	१४०.६२	१८	
	मुत्तो (चुरोट बनाउन काम ज्ञाने)	प्रतिकिलोग्राम	रु. ३।२५	१०	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग द्वारा प्राणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(८)

नेपाल गजेट भाग २

६ पाइप र चुरोटमा राखी

पिउनको लागि सुर्ती " रु. २५।३६ १०

७ सिगार प्रतिएकसय खिल्ली प्रतिसयसिगार

(क) मूल्य रु. २।५४ भन्दा

कम्तीको " प्र.सू. २

सरह दर

(ख) मूल्य रु. २।५४ भन्दा बढी

रु. ५।०८ सम्मको "

रु. १।१६ १०

(ग) मूल्य रु. ५।०८ भन्दा बढी

रु. १।५।२३ सम्मको "

रु. ४।०७ १०

(घ) मूल्य रु. १।५।२३ भन्दा बढी

रु. २।५।३६ सम्मको "

रु. १।२।१६ १०

(ङ) मूल्य रु. २।५।३६ भन्दा

बढीको "

रु. २।०।३१ १०

८ चुरोट

मो.प्र.श.

र सरचार्ज

प्रति हजार
खिल्लीको

(क) प्रतिहजार खिल्लीको मूल्य

रु. ७।६। सम्म "

३० रु. ६।

(ख) ऐ मूल्य रु. ७।६। भन्दा

बढी रु. २।०। सम्मको "

४५ रु. ६।

(ग) ऐ मूल्य रु. २।०। भन्दा बढी

रु. २।५।३६ सम्मको "

४५ रु. १।२।

(घ) ऐ मूल्य रु. २।५।३६ भन्दा

बढीको "

५५ रु. १।२।

(ङ) बिडी, मेशीनबाट बनेको

मात्र, प्रतिहजार रु. ३।०५

रु. ३।

मूल्यको प्रति-
शत १० सर-
चार्ज पनि थप
लिने

प्रतिग्यालन

रु. १।६० यसमा (मह-

सूल माथि महसू-
लको सयकडा १५
पन्द्र) सरचार्ज
माफीगरिएको छ।

९ पेट्रोल

प्रतिग्यालन रु. २।१०

१०	डिजेल आयल (रिफाइण्ड)							
	र भेपराइंजिंग आयल	"	रु.	२१२६	रु. २०		ऐ	ऐ
११	अरू डिजेल आयल	प्रतिमे.टन	रु.	१६७।८३	रु. ११०	प्र.था	ऐ	ऐ
<u>र सरचार्ज प्रतिशत मूल्यमा</u>								
१२	मट्टितेल (ल्यास्पमाबालने)	प्रतिग्रालन	रु.	१४६			ऐ	ऐ
१३	जूट व्याचिंग आयल	मो.प्र.श.		५			ऐ	ऐ
१४	फर्नेस आयल	प्रतिमेट्रिकटन	रु.	८१।२४			ऐ	ऐ
१५	एसफलट, विट्रमेन, टार	मो.प्र.श.		३०	१०		ऐ	ऐ
१६(क)	लुब्रिकेटिंग आयल, ग्रिज आदि, क्रुड पेट्रोलियमबाट बनेको	मो.प्र.श.		१०	१०		ऐ	ऐ
(ख)	तर, पेट्रोलियमको वेक्स (मैन)-							
(१)	मैच वेक्स	प्रतिमे.टन	रु.	६१।४०	१०			
(२)	माइक्रो वेक्स	"	रु.	१६६।५५	१०			
(३)	अरू वेक्स	"	रु.	१०३।५६	१०			
१७	बार्नेस पेण्ट रंग इत्यादि	प्रतिक्विटल						
(क)	जिक अवसाइड	"	रु.	२०।०६	१०			
(ख)	सुख्खा रंग जस्तै लीड क्रोम र ब्रॅन्सिक ग्रीन	"	रु.	१७।५२	१०			
(ग)	सुख्खा डिस्ट्रेस्पर बाटर पेण्ट	"	रु.	१७।५२	१०			
(घ)	सुख्खा डिस्ट्रेस्पर आयलमा बनेको	"	रु.	३०।६८	१०			
(ङ)	कडा आयल पेण्ट र इनामेल	"	रु.	१६।८१	१०			
(च)	अरू पेण्ट इनामेल अन्यत्र नपरेको	"	रु.	१७।५२	१०			
(छ)	आलमोनीयम पेण्ट	प्रतिक्लिप्राम	रु.	१७७	१०			
(ज)	छालाको लागि तयारी बाटर कलर	प्रतिलिटर	रु.	१४३	१०			
(झ)	प्लाष्टिक पेण्ट	"	रु.	११०७	१०			
(ञ)	नीलो रंगको रंगाउने पेण्ट	प्रतिक्लिप्राम	रु.	१७७	१०			
(ट)	तयारी पेण्ट इनामेल	प्रतिलिटर	रु.	१६६	१०			

आधिकारिकता मुद्रण विभागाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८५

(३) कपडा छाने रंग पाउडर

पेट्टको रूपमा	प्रतिकिलोग्राम	रु.	२१५४	१०
(४) बानेस	प्रतिलिटर	रु.	१३६	१०
(५) कोलटार बानेस	"	रु.	१९६	१०
(६) (१) सेलुलोस ल्याकर				

तरल रूपमा "

रु. ११५३

१०

(२) ऐ अर्द्ध ठोस वा पेष्ट

रूपमा	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१५१	१०
१८ सोडा एस	प्रतिकिलोग्राम	रु.	२१०४	
१९ काष्ठिक सोडा	"	रु.	४१०७	
२० सिलिकैट सोडा	"	रु.	६१०६	
२१ गिल्सरिन	"	रु.	१७।२७	१०
२२ (क) कपडा रंगाउने रंग	मो.प्र.श.		१५	१०
(ख) चश्माको ऐना, लेन्स फ.	"		१५	१०
गर्ने				
२३ कस्मेटिक्स र ट्रावाइलेटका माल जस्तै क्रिम, पाउडर, हेयर लोसन, क्रिम पोमेड	"		५५	
२४ (क) नाइट्रिक हाइड्रोक्लोरिक सलफुरिक एसिडहरू	"		१०	
(ख) गैस:-				

(१) कारबोनिक एसिड

गैस- (कार्बोन, डाइऑक्सा-
इड), मीठा पानीका लागि

मात्र

प्रतिकिलोग्राम

रु. ११०२

१०

(२) मीठा पानीहरू बाहेक

श्रृङ्खला कामको लागि आएमा

कार्बोनिक एसिड ग्यास र

श्रृङ्खला ग्यास

अ.सू. २ को
दर

(३) ग्यासहरू औद्योगिक

स्वास्थ्य चिकित्सा र लेबो-

रेटरी कामहरूको निमित्त

आधिकारिकता २५० विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आएमा पनि

अ.सू. २ को

दर

२५ (क) साबुन पावर वा वाष्प (स्टिम) का सहायताबाट बनेको लुगा धुने र घरेलु कामका लागि	प्रतिक्विटल	रु.	१८।२८	१३
(ख) जूट वैचिंग सोप र औद्यो- गिक कामका लागि आएका साबुन				अ.सू. २ को दर
(ग) अन्यत्र नपरेका साबुन	प्रतिक्विटल	रु.	३८।५६	१३
(घ) पावर वाष्पका सहायताबाट नबनेको साबुन बजान एक पाउण्डभन्दा बढीको ढिक्का भएमा	"	रु.	१३।४६	१३
(ङ) सोभन्दा श्रू किसिममा	"	रु.	१५।७५	१३
(च) साबुन बाहेक सफा गर्ने (अर्गेनिक सफेस एक्टिभ एजेण्टस्)	मो.प्र.श.		१०	१०
२६ कृत्रिम रेजिन र प्लाष्टिक र तिनबाट बनेको माल	"		२०	२०
२७ सेलोफेन फिल्म	"		२०	२०
२८ न्यूमेटिक टायर टचुब:-				
(क) जनावरले तान्ने गाडा गाडीका लागि विशेष रूपले बनेको				अ.सू. २ को दर
(ख) मोटरको टायर टचुब	"		४०	२०
(ग) मोटर साईकल बाहेक श्रू साइकलको टायर टचुब				अ.सू. २ को दर
(घ) कुषि ट्रूपाक्टरको टायर टचुब				अ.सू. २ को दर

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा माणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(ङ) अरु द्रुधाक्षर र अरु सबै

	दायर द्वूब	"	१५	२०
२६	रबरको लेटेक्स कोम स्पंज प्रतिकिलोग्राम	र.	२१६	२०
३०	रबरका गदा, प्याकिङ्ग गर्ने			
	रबर	"	११२	२०
३१	अरु रबरको माल			अ.सू. २ को दर

३२ प्लाइउड, ब्लैकउड र
नरम बोर्डः-

(क) चिया प्याक गर्ने बाकस

बनाउने मो.प्र.श.

(ख) अरु सबै किसिमको

"

(ग) सिगारकालागि बाहेक

व्यापारिक प्लाइउड १/६

इञ्च मोटाइको प्र.वर्गमिटर र.

(घ) सिगारिने प्लाइउड र अरु

सबै किसिमको नसिगार्ने

बोर्डहरू प्र. वर्गमिटर र.

(ङ) तेलिया बोर्ड १/६ इञ्च मोटाइ

"

(च) जल जहाज र हवाई जहाज-

कोलागि बनाएको र कम्प्रेग

प्लाइउड "

१५१ १०

१०२ १०

१०२ १०

२०४ १०

(छ) घांस र लकडीबाट बनेको

बोर्डहरू "

१२१ १०

३३ कागजः- प्रतिकिलोग्राम

पावरको सहायताबाट बनेका

कागज र बोर्डहरूः-

(क) सिगरेट टिस्यु पेपर

"

१०२

यसमा (मह-

सूलभाथि

महसूलको

सयकडा पन्द्र)

सरचार्ज माफी

रिएको छ ।

(ख) छाप्ने र लेख्ने प्याकिङ्ग

मोडने इत्यादि कागज र

कागजको स्ट्राबोर्ड

"

११३

ऐ ऐ

(ग) अरु सबै किसिमका कागज र

कागजका बोर्ड

"

रु.

१९७

ए

ए

(घ) त्यूजप्रिण्ट

"

रु.

१०५

ए

ए

(ङ) हातबाट बनेका कागज र

कागजको बोर्ड

३४

सूती धागो हरएक किसिमको

(काटन टुइष्ट, यार्न र थ्रेड)

पावरको सहायताबाट बनेको:-

प्रतिकिलोग्राम

नवाटेको कोरा सो बाहेक अरु

अथवा धुवाको सबै किसिमको

महसूल रु. महसूल रु.

(क) बेष्ट र बेष्टबाट बनेका धागो

(ख) ६ भन्दा कम काउण्ट भएको

(ग) १४ भन्दा कम्ती ६ काउण्ट

सम्म भएको

(अ.जु. २को दर) रु. १००.२

रु. १५५.३

(घ) २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्टसम्म

भएका

(") रु. १२५.४

(ङ) २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्ट "

(") रु. १४०.६

(च) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्ट "

रु. १०५.१ रु. १५०.८

(छ) ४० भन्दा कम्ती ३४ काउण्ट "

रु. १४०.६ रु. १७६.२

(ज) ५१ भन्दा कम्ती ४० काउण्ट "

रु. १६६ रु. ११०१.६

(झ) ५१ र सो भन्दा बढी काउण्ट

भएको

रु. १६१.४ रु. ११२७

(ञ) सूती धागो (काटन यार्न)

को फेण्ट (टूका)

प्रतिकिलोग्राम

(१) सुपर फाइनको फेण्ट

" रु. ११०१.६

(२) फाइनको फेण्ट

" रु. १७६.२

(३) मिडियम ए. र बी. को

फेण्ट

" रु. १४०.६

(४) कोर्स फेण्ट

" रु. १५०.३

(ट) कपडा बुन्न ल्याइएको सूती

धागोमा

प्रतिबर्गमिटर

कपडामा लाग्ने

धागो

(१४)

नपाल गजेट भाग २

(१) सुपर फाइन कपडाको

(१)	निमित्त	"	रु.	११०.२
(२)	फाइन	"	रु.	१०७.७
(३)	मिडिएम ए	"	रु.	१०६.१
(४)	मिडियम बी	"	रु.	१०४.१
(५)	कोर्स	"	रु.	१०२.१

३५ रेयन र सेलुलोसको कृत्रिम
फाइबर र धागो (यार्न) मैन-

मेड फाइबर र त्यसबाट बनेको

धागो समेत प्रतिकिलोग्राम

(क) (१) ७५ देनियर भन्दा कम्तीमा " रु. ६।६। १०

(२) ७५ र सो भन्दा बढी तरै
१०० देनियर भन्दा कम्तीमा " रु. ४।८। १०

(३) १०० र सो भन्दा बढी तरै
१२० देनियर भन्दा

कम्तीमा " रु. ४।३। १०

(४) १२० र सो भन्दा बढी
तर १५० देनियर भन्दा

कम्तीमा " रु. २।७। १०

(५) १५० र सो भन्दा बढी
११०० देनियर सम्म " रु. २।५। १०

(६) ११०० देनियर भन्दा बढी " रु. २।०। १०

(ख) अरू कृत्रिम धागो

(१) ७५ देनियर भन्दा कम्ती " रु. ६।६। १०

(२) ७५ देनियर र सो भन्दा बढी
१०० देनियर सम्म " रु. ८।१। १०

(३) १०० भन्दा बढी १५०
भन्दा कम्ती " रु. ६।४। १०

(४) १५० भन्दा बढी ७५०
देनियर सम्म " रु. ६।१। १०

(५) ७५० देनियर भन्दा बढीमा " रु. ३।०। ५०

(ग) (१) खेर जाने बेष्टबाट
बनेको भए " रु. २।०। ४ १०,

आधिकारिकता सहाय विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२) ए सेलुलोसबाट

बनेको भए " रु. १६१

१०

(८) पूर्णतः सेलुलोस कृत्रिम

(सिन्थेटिक) फाइबरबाट

बनेको र वजनमा सयकडा ४०

भन्दा कम्ती कपास मिसौट-

बाट बनेको धागो

(१) ५१ र सो भन्दा बढी

काउण्टको " रु. १६२

१०

(२) ५१ भन्दा कम्ती ४०

काउण्टसम्म " रु. १६१

१०

(३) ४० भन्दा कम्ती ३४

काउण्टसम्म " रु. १४६

१०

(४) ३४ भन्दा कम्ती २६

काउण्टसम्म " रु. १४१

१०

(५) २६ भन्दा कम्ती २२

काउण्टसम्म " रु. १२६

१०

(६) २२ भन्दा कम्ती १४

काउण्टसम्म " रु. ११६

१०

(७) १४ भन्दा कम्ती

काउण्ट अ.स. २ को दर

(८) कृत्रिम स्टेपिल फाइबर वा सो

र अन्य कुनै प्राकृतिक फाइ-

बरको मिसौटबाट बनेको

धागो

प्रतिकिलोग्राम

(१) गैर सेलुलोस फाइबर

सयकडा ५० वा सो

भन्दा बढी भएमा "

रु. ३१०५

१०

(२) सो फाइबर सयकडा

५० भन्दा कम्ती सय-

कडा १० सम्म भएमा "

रु. २१२६

१०

(३) सयकडा १० भन्दा

कम्ती भएमा "

रु. ११५३

१०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३६

ऊनी धागो (सबै किसिमको)

बुन्ने धागो समेत,
पावरले बनेको— प्रति किलोप्राम

(क) टयानरी वा स्ट्रिपड

ऊलबाट बनेको

(ख) सोडी (साधारणतः सोडी

भनिने) जस्तै ऊनबाट

बनेको

रु. १२५.४ १०

(ग) रौंको बेल्ट बनाउने

धागो

रु. १६१ १०

(घ) वरस्टेड धागो:-

(१) ४८ काउण्ट वा सो

भन्दा बढीको "

रु. ५१२८.१ १०

(२) ४८ भन्दा कम

काउण्टको "

रु. २१७४.२ १०

(ङ) वस्टेड बाहेक श्रू

सबै किसिमको उनी

धागो

रु. १६१ १०

(च) हाँतबाट बनेको उनी

धागो

(छ) पानीको शक्तिका

सहायताबाट बनेको

सबै किसिमका उनी

धागो

(ज) शक्तिको सहायता

बिना हाँतबाट बने-

का उनी धागो

अ.सू. २ को दर

अ. सू. २कोदर

३७

(क) सूती कपडा, सबै कि-

सिमका (धोती,

सारी, च्यादर बेड-

शीट, तम्भा, टेबुल-

पोसहरू समेत) प्रति

वर्गमिटर:-

अ.सू. २ को दर

माल	प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा (ग्रे) रु.	प्रोसेसिङ्ग भएको धुवा (ब्लीचिङ्ग) भएको वा रङ्गीन वा प्रिण्ट गरेको रु.	मसिराइज्ड वा वाटर प्रुफ रब- राइज्ड सहितको रु.	नखुम्चने वा ओगण्ड प्रोसेस समेत अन्य प्रकारले प्रोसेसिङ्ग भएको रु.	र सर- चार्ज मत्यको प्रतिशत	कैफियत
(१) सुपरफाइन	१२२.४	१३२.५	१५२.८	१६८.१	७	
(२) फाइन	१६६.३	१२६.४	१४६.७	१६२.०	७	
(३) मिडियम ए	१०५.१	११५.३	१३५.६	१५०.८	५	
(४) मिडियम बी	१०३.१	१०८.२	११८.३	१३३.६	५	
(५) कोर्स	१०१	१०६.१	११६.३	१३१.५	५	

(ख) मच्छर दान झुल (मस्किटोनेटिङ्ग) कपडाको पनि माथिल्लो (क) उप-दफाको दर र सरचार्ज ।

(ग) तर धोती, सारी, लङ्घ क्लाथ, शर्टिङ्ग वा ड्रिल (जिन) कपडाको महसूल माथिल्लो उप-दफा (क) को सूचीमा (३) मिडियम ए., (४) मिडियम बी., (५) कोर्सका भाल प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा (ग्रे) र प्रोसेसिङ्ग भएकाहरू समेतको सो उल्लिखित दरको आधी घटाई महसूल लिइने छ, अर्थात् सो दरको आधी दरले महसूल लाग्ने छ । तर उपर्युक्त सरचार्ज पूरा लाग्ने छ ।

(घ) कपडाको टुक्रा-

(१) डेमेज वा कम स्टेण्डर्ड-
को सूती कपडाको
“चिण्डी” अर्थात्
लम्बाइमा २३ सेण्टी-
मिटर (६. १/१८) इंची
र सो भन्दा कम्तीको
टुक्रा तथा “रैगज”
अर्थात् २३ सेन्टीमिटर
भन्दा बढी तर ६२ से-
ण्टीमिटर (३६ २/६
इंची) भन्दा कम्तीको
टुक्रा एवं चिकित्सा

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१८)

नेपाल गजेट भाग २

	उपचारको कामका लागि पट्टू बांध्ने (एव्जावेण्ट) लिन्ट कपडा	रु. १५०.०	अ.स. २ को दर
(२)	सूती कपडाको फेण्ट (कटपीस) र डेमेज कपडा (टाबेल बाहेक धोती र सारीको टुक्रा समेत) प्रति किलोग्राम	रु. १५०.०	५
(अ)	सुपर फाइन र फाइन कपडा लम्बाईमा ६२ सेण्टीमिटर र सो भन्दा बढी २.१ मिटरसम्मको "	रु. १६७.२	७
(इ)	मिडियम ए. बी. र कोर्स कपडा टुक्रा "	रु. १११.२	५
(उ)	एक किसिमले बाहेक अन्य अन्य किसिमबाट बुनेका कपडा "	रु. १४६.८	७
(ए)	एक किसिमले बुर्नेको होजियरी कपडा, ट्रे- सिङ्ग बलाथ उद्योग- को कामलाई चाहिने कपडा, सजिकल कप- डा वा एक गज भन्दा सानो टुक्रा कपडा	रु. १८१.३	अ.स. २ को दर
(ङ)	माथि लेखिएदेखि बाहेक अन्य सूती कपडा प्रतिवर्गमिटर	रु. १८१.३	७
३८	रेशमी कपडा सबै वा ४० प्रतिशत सम्मको हिस्सा रेशम मिसिएका कपडाहरू "	रु. १३६.६	१३
३९	(क) ऊनी कपडा (कम्बल, आधिकारिकता मुद्रण, विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ)	रु. १३६.६	१३

	शाल र लोही समेत)			
	प्रोसेसिङ्ग भएको मो. प्र. श.	५		१३
(ख)	ऐ प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा भए			अ.सू. २ को दर
(ग)	ऊनी (कोर्स, मोटा) कम्बल, साइजमा २.४ वर्ग मिटर भन्दा बढी साइजको र मूल्य- मारु. १८।२८ र सो भन्दा कम्ती मूल्यको			अ.सू. २ को दर
(घ)	ऊनी कपडा चौडाइमा १५ सेण्टमिटर वा सो भन्दा कम्तीको			अ.सू. २ को दर
(ङ)	हेयर (रॉको) वेल्टिंग			अ.सू. २ को दर
४०	(क) कृत्रिम सिल्कको कप- डा प्रोसेसिङ्ग भएको प्रतिवर्गमिटर	रु. १०३.६		१३
(ख)	प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा			अ.सू. २ को दर
(१)	नाइलन मो. प्र. श.	२०		
(२)	टेरिलिन डेक्रेन आदि "	३०		
४१	जूटको तथारी माल:-			
(क)	हेसियन प्रति मे. टन. रु.२५३।८७.५			१३
(ख)	हेसियन बाहेक अरु माल (बोरा टुइष्ट, यार्न, रोप, ट्वाइन) "	रु.१२६।६३.८		१३
(ग)	जूट यार्न बेष्ट र बेष्ट यार्न तथा डेमेज वा कम स्टैण्डर्डको 'चिंडी' वा 'रेग' टुक्रा, लंबाई बढीमा ६२ सेण्ट- मीटर सम्मको			
				अ.सू. ३ को दर
४२	सबै किसिमका सिमेण्ट	प्रति मे. टन. रु.२३।६६.६		
		अर्थात् ५० कि-		

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रकृष्टित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(२०)

नेपाल गजेट भाग २

लो यामको बोरा

१ एकके र.

११६.इ

४३ कांच(ग्लास) का माल

(क) सीदग्लास र प्लेट

ग्लास मो. प्र.श. १० २०

(ख) ग्लास सेल, ग्लास

ग्लोभ र लैम्प तथा
लाल्टेनको चीमहरू "

१० २०

(ग) लेबोरेटरी (प्रयोग
शाला)का ग्लासका

माल " ५ १०

(घ) टेबुलका सामान
समेत अरु कांचको

माल " १५ २०

(ङ) चुरा र गुच्छा

अ.सू. २ को दर

(च) सिसी, बोतल फाइल

" १० १०

४४ चिनिया माटाका माल र पो-

संलिनका माल:- मो. प्र. श.

(क) टेबुलका माल " १५ १०

(ख) ग्लेज गरेको टाइल " १० १०

(ग) सेनिटरी (सफाई)
सम्बन्धी माल " १५ १०

(घ) अन्यत्र नपरेका मो. प्र. श. १० १०

४५ (क) एजवेष्टस-सिमेण्टका

सबै किसिमका माल

(च्याण्टो र करोगेटेड

शीट, टथूब, टाइल-

हरू समेत) मो. प्र. श. १० वा

प्र. मे. टन रु. ४६।७२ जुन

बढी हुन्छ

(ख) प्रेशर पाइपहरू

आधिकारिकता मुद्रण निभाटा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३०

स्टैण्डर्ड साइजको मो. प्र. श. १० वा

प्र. मे. ट. रु. ११७।८० १०

जुन बढी हुन्छ

(ग) प्रेशर पाइपहरू अन्य

साइजको मो. प्र. श. १० वा

प्र. मे. ट. रु. ८७।३३ जुन १०

बढी हुन्छ

४६ चाँदी

अ.सू. २ को दर

४७ (क) फलाम, कुनै कच्चा

(क्रुड) रूपमा,

(पिंग आयरन, स्क्रेप

आइरन, गालेको

फलाम, वा काष्ठ

(दालेको) फलाम

कुनै आकार र साइज

मा समेत

प्रति. मे. टन रु. ४०।६२

यसमा (मह-
सूलमादि महसू-
लको सयकडा १५
सरचार्ज माफी
गरिएको छ ।

(ख) तर ऐऐ पुरानो फलाम

स्टील स्क्रेप, वा मूल

धातुबाट काटिएका

स्क्रेपबाट बनेका

अ.सू. २ को दर

(ग) स्क्रेप आइरन र स्टील

पगाल्ने स्क्रेप, (फलाम

र स्टील तथार गर्दा

निस्केको)

अ.सू. २ को दर

(घ) स्टील इनाट (स्टील

पगाल्ने स्क्रेप समेत) प्रति. मे. टन. रु. ७६।१६।३

यसमा (महसूल
माथि महसूलको
सयकडा १५
सरचार्ज माफी
गरिएको छ ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(इ) तर स्क्रैप आइरन र
स्लिल पगाल्ने स्कैप,
(फलाम र स्टील
तयार गर्दा निस्केको-
समेत)

अ.सू. २ को दर

४८ तामा र वजनमा ५० प्रति-
शत र सो भन्दा बढी
तामा मिसिएको ता-
मा मिश्रण धातु।

यसमा (मह-
सूर माथि
महसूलको तय-
कडा १५ (सर-
चार्ज माफी
गरिएको छ ।

(क) (१) कुनै कच्चा
(क्रुड) रूपमा (इन-
गट, बार, ब्लक, स्लैब
विलेट, शाट र पेलेट-
समेत)

प्र.मे.टन. रु. १५२३।२५

ए ए

(२) तर ए ए तामाका
वा तामा मिश्रणका
स्क्रैप अथवा मूल धातुबाट
निस्केका स्क्रेप

अ.सू. २ को दर

(३) तामाको स्ट्रिप र पवा-
यल, नक्कली (इमि-
टेशन) जरी बनाउन-
को लागि

अ.सू. २ को दर

(४) तामाको स्ट्रिप र पवा-
यल, तामा मिश्रणका
स्क्रैपबाट बनेका, ट्रि-
न्केट बनाउनको लागि

अ.सू. २ को दर

(ख) (१) तामाका तयारी
माल- प्लेट, शीट
सर्किल, स्ट्रीप र पवाइ-
ल कुनै आकार र

आधिकारिकता मुद्दा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

साइजमा

प्र. मे. टन रु. २०३१।

यसमा (मह-
सूल मात्र
महसूलको सम-
कडा १५)
सर-चार्ज माफी
गरिएको ७।

(२) तर तामा र तामा
मिथणका सीट र सर्कि-
ल, क्रुड तामाबाट
रोलिङ्ग भीलमा बने-
को र खस्तो अवस्थामा
रहेका भए

प्र. मे. टन रु. १८२७।६०

ऐ ऐ

(३) तर ऐ ऐ तामाका वा
तामा मिथणका पुरा-
नु स्क्रैपबाट वा मूल-
धातुका स्क्रैपबाट
बनेका

प्र. मे. टन रु. ५०७।७५

ऐ ऐ

(४) ऐ ऐ सीट र सर्किल
(खस्तो र सफा नगरि-
एको अवस्थामा)

रु. ४३।१५६

ऐ ऐ

(५) १ पाइप र टचूब मो. प्र. श.
आयरन वा स्टीलका भाल-

सामान प्र. मे. टन

१० १० ऐ

ऐ

(६) आधा तयार स्टील-
ब्लूम, बिलेट, स्लेब,
शीटबार, टीन वार
रहोवार समेत

रु. ५०।७८

ऐ ऐ

(७) वार, राड, क्वाइल,
वायर, ज्वाइष्ट, गर्डर
एंगल, चेनेल, टीज,
प्लेट, बिम, जेड,
ट्रफ, पाइलिंग र सबै
अरु रोल्ड फार्जिङ

श्रयवा एकस्ट्रॉड			
शेप र सेक्सन, अन्यत्र			
नपरेको	"	रु.५०।७८	ऐ ऐ
(ग) प्लेट र शीट सबै कि-			
सिमका र हुप सबै			
किसिमका (स्केल्प			
स्ट्रिप बाहेक)			
(१) कोटिन नल-			
गाएको प्लेट	"	रु.१३७।१०	ऐ ऐ
(२) (अ) कोल्ड			
रोल्ड शीट	"	रु.२५३।३६	ऐ ऐ
(इ) ऐ बाहेक			
अर्ल --	"	रु.१७७।७२	ऐ ऐ
(३) गैल्भोनाइज्ड			
प्लेट र शीट सबै			
किसिमका, त्थेन			
र कार्गोट्रॉड	"	रु.३३०।०४	ऐ ऐ
(घ) प्लेट, स्केल र			
स्ट्रिप—			
(१) स्केल्प	प्र.से. टन	रु.२५३।३६	ऐ ऐ
(२) कोल्ड			
रोल्ड स्ट्रिप	"	रु.२५३।३६	ऐ ऐ
(३) हाट रोल्ड			
स्ट्रिप	"	रु.१७७।७२	ऐ ऐ
(४) (अ) फ्लैट			
मोटाइमा ५			
सिलिमिडर र			
सो भन्दा कम्ती "		रु.१७७।७२	ऐ ऐ
(इ) ऐ ५ मि-			
लिमिटर भन्दा			
बढी १० मिलि			
मिटरसम्मको "		रु.१३७।१०	ऐ ऐ
(ज) ऐ १० मि-			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

लिमिटर भन्दा

बढी

"

रु. १२६।६४

ऐ ऐ

(ङ) (१) सिमलेस

पाइप र टचूब

प्र.मे. टन रु. १३७।१०

१० ऐ ऐ

(२) सो बाहेक

स्टिल पाइप र

टचूब

मो.प्र.श.

१५

१०

(३) काष्ट

आयरन पाइप

अ.सू. २ कोदर

(च) स्टिल का-

ष्टिङ्ग

प्र.मे. टन रु. ७६।१७

यसमा (मह-
सूल माथि
महसूलको सय
कडा १५)
सरचार्ज माफि
गरिएको छ ।

(छ) रेल र स्लिपर

बार--

"

रु. ७६।१७

ऐ ऐ

(ज) गैल्भेनाइज्ड

सामान, जस्तै

रिज, रिब, चै-

नेल, पाइप, रेन-

वाटर पाइप र

त्यसका फिर्टि-

गहरू

"

रु. ३३०।०४

१० ऐ ऐ

(झ) काष्ट आइरन

पाइप

"

अ.सू. २ को दर

(ञ) फलाम वा

स्टिलको हाट-

रोल्ड स्ट्रिप,

(पाता) बाधने

कामका लागि

चौडाइमा २५

यसमा (मह-
सूल माथिको

मिलिमिटर र		सयकडा १५)
सो भन्दा कम		सरचार्ज माफि
र मोटाइमा		गरिएको छ ।
१.६ मिलिमि-		
टर वा सो भन्दा		
कम	प्र.मे. टन	रु.१७७।७२

५० जस्ता (जिक):-

- (क) (१) इनगट, केक,
बार, बलाक्स
स्लेच, बिलेट, कै-
थौड, एनोड,
पिलेट, स्पेल्टर,
झास, एस, फुटे-
को जस्ता—
- (२) पुरानो स्क्रैप,
श्रू र स्क्रैपबाट
बनेकोमा—
- (ख) (१) जस्ताका तथा-
री माल प्लेट,
शीट, सर्किल, स्ट्रैप
र पवायल कुनै
आकार र सा-
इजमा—
- (२) ऐ पुरानो स्क्रैप
र श्रू स्क्रैप-
बाट बनेको भए
- (ग) पाइप र टच्चुब—
- प्र.मे. टन रु.८१२।४०
- रु.५०७।७५
- अ.मू. २ को वर
- यसमा (महसूल-
माथि महसूल-
को सयकडा
१५) सरचार्ज
माफी गरिएको
छ ।
- ” रु.३०४।६५
- १० १० ऐ ऐ

आधिकारिकता मुद्रण विभावाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५१ आलमोनियमः—

(क) (१) इनगट, बार,
ल्वाक, स्क्रेव,
बिलेट, शीट र
ल्पेट

प्र.मे. टन रु.३०४।६५ ऐ ऐ

(२) ऐ पुरानो स्क्रेप
बाट बनेको भए

अ.सू. २ को दर

(ख) तयारी माल—प्लेट,
शीट, सर्किल र स्ट्रूप
कुनै श्राकार र साइ
जमा

" रु.५०७।७५ यसमा (महसूल
माथि महसूलको
सथकडा १५)
सरचार्ज माफी
गरिएको छ ।

(ग) फ्वाइल—१५ मिलि-
मिटर र सो भन्दा
कम मोटाईको

" रु.६०६।३० ऐ ऐ

(घ) पाइप र टच्चूब

मो.प्र.श. १० ऐ ऐ

५२ (क) सीसा (लीड)—
इनगट, पिंग, ल्वाक,
स्लैब, केक, काष्ट
स्टिक, एनोड

प्र.मे. टन रु.५०७।७५ ऐ ऐ

(ख) पुरानु स्क्रेपबाट बने-
कोमा—

अ.सू. २ को दर

(ग) टीन प्लेट र टीन
लेपी बनाइएका शीट,
टेगरका शीट र टेगर-
हरू

" रु.३८०।८२ यसमा (महसूल
माथि महसूलको
सथकडा १५)
सरचार्ज माफी
गरिएको छ ।

५३ इण्टरनल कम्बस्सन, इन्जीन
सबै किसिमको:-

आधिकारिकता मुद्रण विभागारु प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

(क)	स्ट्रान्सपोर्ट गाडी ता-				
	न्नेमा काम लाग्ने मो.प्र.श.	१०	१०		
(ख)	अरू— "	५	१०		
(ग)	ट्रॉक्टर, कृषि ट्रॉक्टर- को इन्जीन			अ.सू. २ को दर	
(घ)	डिजेल आयलले चल्ने १० हार्स पावर र सो भन्दा कमतीको			अ.सू. २ को दर	
५४	(क) रेफ्रेजेरेटर एयर क- ण्डशन गर्ने साधन तथा मेशिनरी सबै किसिमको	" २०	१०		
	(ख) त्यसका पार्ट्स	" ३०	१०		
	(ग) इभेपोरेटिभ टाइप को एयर कूलर			अ.सू. २ को दर	
५५	(क) इलेक्ट्रिक मोटर सबै किसिमको	" १५	१०		
	(ख) ऐ को सामान, रोटर र स्टेटरमात्र	" १५	१०		
	(ग) ऐ को रोटर स्टेटर बाहेक अरू सामान			अ.सू. २ को दर	
५६	(क) इलेक्ट्रिक बैटरीज ड्राई मो.प्र.श.	१५	१५		
	(ख) स्टेशनरी बैटरीज टाइपको इलेक्ट्रिक बैटरीज			अ.सू. २ को दर	
५७	(क) स्टोरेज बैटरी "	" १५	२०		
	(ख) स्टोरेज बैटरीका सा- मान कन्टेनर कभर र प्लेट	" १७ ^१ / _२	१०		
५८	इलेक्ट्रिक लाइंटिंग बल्ब र फ्लुओरेसेन्ट लाइ- टिंग ट्यूब:-				
	आधिकारिकता मुद्दां विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।	३०८			

(क) भेक्यूएम र गैसफील्ड				
बल्ब १०० वाटसम्म				
र ट्रेन-लाइटिंग बल्ब	प्रत्येक	रु.	१००.२	१०
(ख) १००वाट भन्दा बढी				
३०० वाट सम्म र				
इन्जीन-हेड-लाइट				
बल्ब	"	रु.	१४०.७	१०
(ग) ३०० वाट भन्दा बढी	"	रु.	१८१.३	१०
(घ) मिनियचर लेम्पका				
बल्ब				
(१) ५वाटसम्म	"	रु.	१०२	१०
(२) ५ वाट भन्दा				
बढी १० वाट				
सम्म	"	रु.	१०५.१	१०
(३) १०वाट भन्दा				
बढी	"	रु.	११०.२	१०
(ङ) फ्लुओरेसेन्ट टथूब	प्रतिमिटर	रु.	११३३.१	१०
(च) सोडिएम र मर्क्यूरि-				
भेपर डिस्चार्ज लेम्प	मो.प्र.श.		५	१०
(छ), श्रूल सबै किसिम,				
श्रन्यन्त्र नपरेका	"		१५	१०

५६

इलेक्ट्रिक पंखा:-

(क) (१)६ इन्चसम्मको				
टेबुल, केरेज,				
पेडेस्टल, एयर				
सर्क्यूलेटरको	प्रत्येक	रु.	५१०८	१०
(२)६-१६ इन्च				
सम्मको ऐ	प्रत्येक	रु	७१६२	१०
(ख) श्रूल पहुँचा	"	रु.	१५१२४	१०
(ग) पहुँचा पार्ट्स:-				
(१) (अ)पहुँचाका				
पार्ट पूरा मोटर				
(रोटर,स्टेटर-				

आधिकारिकता मुद्रण विभागको प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	को सेट) नं.		
	(क) का लागि		
	भए „	रु. ५।३४	१०
	(आ) ऐ रोटर वा		
	स्टेटर प्रत्येक	रु. २।७०	१०
	(२) पूरा मोटर		
	(रोटर, स्टेटर को सेट) (ख)		
	नं.का लागि भए „	रु. १०।६७	१०
	(आ) रोटर वा स्टेटर	रु. ५।३४	१०
६०	(क) इन्स्प्रूलेटेड इलेक्ट्रिक वायर र केबुल,छो- पेको वा नछोपेको कण्डकटरको कोर (भित्री भाग) तामा भए १.५ मिलि वर्ग- मिटर र सो भन्दा कम्ती, आल्मोनियम र अरू धातु भए २.५ वर्ग मिलिमिटर र सो भन्दा कम्ती वर्ग मिलिमिटरको	मो.प्र.श.	१५ १०
	(ख) टेलिकम्यूनिकेशनका वायर केबुल र वाइ- डिग वायर „		५ १०
	(ग) अरू सबै किसिमका गोलाकार इलेक्ट्रिक वायर र केबुल „		५ १०
६१	(क) ट्रैक्टर ५० हार्सपावर र सो भन्दा कम ताप्ते शक्तिको		अ.सू. २ को दर

आधिकारिकता मुद्रित भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	(ख) ट्रेक्टर ५० हार्सपावर भन्दा 'बढी तान्त्रे शक्तिको पूर्णतः कृषि प्रयोजनका लागि मात्र भए	मो.प्र.श.	अ.सू. २ को दर
	(ग) ट्रेक्टर ५० हार्सपावर भन्दा बढी तान्त्रे श- क्तिको	मो.प्र.श.	१०
	(घ) ट्रेलर:-	"	५ १०
६२	(क) आटो साइकल, मो- टर साइकल, स्कूटर, आटो रिक्सा र अरु तीन पहिया वाला मोटर गाडीहरू	"	७½ अथवा १० न्यूतम रु. १७७।७२ जुन १० बढी हुन्छ
	(ख) तर इन्जीनको क्यू- बिक कैपेसिटी ७५ सी.सी. सम्म मात्र भएमा	प्रत्येक	रु. १०।।५५ १०
६३	मोटर साइकल बाहेक सा- इकलका पार्ट्स:- (क) फ्री ह्लील (ख) रिम (ग) अरु पार्ट्स		अ.सू. २ को दर
६४	सलाईप्रति १,००० एक हजार काटी वा त्यसको श्रंशको	प्रतिहजारकाटी	१६६ १०
	सुखा फल र मसला		
६५	ल्वाङ	मो.प्र.श.	१०५ १०

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट ३१ अनित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६	सुकुमेल र हिंग	"	४५	१०
६७	सुपारी	प्रति किलोग्राम र.	५।	१०
६८	मरिच	मो.ग्र.श.	४०	१०
६९	अरु मसला दालचिनी, जायफल, आदि	"	४०	१०
७०	पेटेण्ट वा स्वामित्व भएका औषधीहरू:-			
(क)	पूर्णतः आयुर्वेदिक, युनानी, सिद्ध, होमियो- पैथिक औषधीहरू			अ.सू. २ को दर
(ख)	सन्ततिनिरोधक औषधीहरू			"
(ग)	बिलनिकल स्याम्पुल्स (नमुना)हरू			"
(घ)	कुनै मुलुकको सर- कारी स्तरबाट स्वी- कृत फर्माकोपिया का फार्मूलामा विवरण दिइएका (स्पेसि- फाइड) औषधी			"
(ङ)	सेरा र भैंसीनहरू			"
(च)	एनेस्थेटिक्स			"
(छ)	कुइनाइन र त्यसका साल्ट, डैपसोन, आ- इसोनाइजिड पारा अभिनो स्यालिसि- लिक एसिड र त्यस रा साल्ट एष्टर्स, इन्स्पू- लिन, विवनोलिन र एमेटिन, पेनिसिलिन र स्ट्रैपटोमाइ-			

आधिकारिकता सुन्न विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सीन र त्यसका साल्ट		
वा मिश्रण	मो.प्र.श.	२ ^१ / _२
(ज) उपर्युक्त बाहेक अरु पेटेन्ट र स्वामित्व भएका आधिकारीहरू	"	७ ^१ / _२

- नोट:- (१) यस अनुसूचीमा नपरेका माल—वस्तुहरूको पैठारी दरबन्दी (महसूल र सरचार्ज) अनुसूची २ को पैठारी दरबन्दी बमोजिम लिइने छ ।
- (२) यस अनुसूची बमोजिम लाग्ने भन्सार दरबन्दी माथि, पैठारी महसूलको मात्र सयकडा १५ (पन्द्रह) सरचार्ज थप पनि लिइने छ ।
- (३) माथि नोट (१) बमोजिम लाग्ने भत्तार दरबन्दीमाथि, नोट (२) सरह नै, पैठारी महसूलको मात्र सयकडा १५ (पन्द्रह) सरचार्ज थप पनि लिइने छ ।
- (४) रक्सी, मदिरा र वियरमा, माथि नोट (१) बमोजिम लिदा, अनुसूची २ सरह नै, लोकल सरचार्ज (पैठारी महसूलको मात्र सयकडा १० ले लाग्ने सरचार्ज) लिइने छैन ।
- (५) भन्सारले ओबरटाइम काम गर्नु परेमा, अनुसूची २ सरह नै, महसूलको मात्र सयकडा १ ले ओबरटाइम चार्ज लिइने छ । यस रकमको आधी सदर स्याहा गरी, बांकी आधी चार्हि भन्सारका त्यस्तो ओबरटाइम काम गर्ने कर्मचारीहरूले शुरू बेतन स्केलका दामासाहिगरी बांडिलिने छन् ।
- (६) मालवस्तुको निकासीमा, अनुसूची ५ को निकासी दरबन्दी बमोजिम लिइने छ ।
- (७) साविकको भन्सार दरबन्दी अनुसूची ३ (तीन) खारेज गरिएको छ ।

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची ४

गणतन्त्र चीनको तिब्बती क्षेत्र र भारत बाहेक अधिकतम सौविध्य प्राप्त (मोष्ट फेर्वर्डनेशन) मुलुकहरूबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने, ती मुलुकहरूमा नै बनी तयार भएको वा उत्पादन गरिएको माल वस्तुहरूको भन्सार दरबन्दी (महसूल र सरचार्ज) ।

क्रमिक सं.	माल वा वस्तुको नाम	इकाइ	पैठारी महसूल दर	र सरचार्ज मूल्यको प्रतिशत	कैफियत
१(क)	चिनी (खाडसारी र पामिरा बाहेक)	प्रतिकिवटल	रु. ३०।६८	१८	अनुसूची २ को दर
(ख)	मिल्की	" "	रु. १५।२४	१८	अनुसूची २ को दर
२(क)	खाडसारी चिनी	" "	रु. ५५।८६	१६	अनुसूची २ को दर
(ख)	पामिरा	" "	रु. ५५।८६	१६	अनुसूची २ को दर
३(क)	कफी (छर्ने बीउ बाहेक)	" "	रु. ५५।८६	१६	अनुसूची २ को दर
(ख)	छर्ने बीउका लागि कफी	" "	रु. ५५।८६	१६	अनुसूची २ को दर
(ग)	कोको				अनुसूची २ को दर
४	चिया	प्रतिकिलोग्राम	१४०.६२	१६	
५	सुर्ती (चुरोट बनाउन काम लाग्ने)	प्रतिकिलोग्राम	रु. ३।२५	१०	

आधिकारिकता मुद्रित विधि गबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६	पाइप र चुरोटमा राखी पिउनको लागि सुर्ती	"	रु. २५।३६	१०
७	सिगार प्रतिएकसय खिल्ली प्रतिसयसिगार			
(क)	मूल्य रु. २५।४ भन्दा कम्तीको	"		
				अ.सू. २ सरह दर
(ख)	मूल्य रु. २५।४ भन्दा बढी रु. ५।०८ सम्मको	"	रु. १।१६	१०
(ग)	मूल्य रु. ५।०८ भन्दा बढी रु. १५।२३ सम्मको	"	रु. ४।०७	१०
(घ)	मूल्य रु. १५।२३ भन्दा बढी रु. २५।३६ सम्मको	"	रु. १२।१६	१०
(ङ)	मूल्य रु. २५।३६ भन्दा बढीको	"	रु. २०।३१	१०
८	<u>चुरोट</u>	मो.प्र.श.		र सरचार्ज प्रति हजार खिल्लीको
(क)	प्रतिहजार खिल्लीको मूल्य रु. ७।६। सम्म	"	३०	रु. ६।
(ख)	ऐ मूल्य रु. ७।६। भन्दा बढी रु. २०। सम्मको	"	४५	रु. ६।
(ग)	ऐ मूल्य रु. २०। भन्दा बढी रु. २५।३६ सम्मको	"	४५	रु. १२।
(घ)	ऐ मूल्य रु. २५।३६ भन्दा बढीको	"	५५	रु. १२। प्रतिहजार बिडीको
(ङ)	बिडी, मेशीनबाट बनेको मात्र,	प्रतिहजार	रु. ३।०५	रु. ३। मूल्यको प्रति- शत १० सर- चार्ज पनि थप लिने
९	<u>पेट्रोल</u>	प्रतिग्यालन	रु. २।१०	प्रतिग्यालन रु. १६०

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०	डिजेल आयल (रिफाइण्ड)					
	र भेपराइंजिंग आयल	"	रु.	२१२६	रु. १२०	
११	श्रू डिजेल आयल	प्रतिमे.टन	रु.	१६७।८३	रु. १० प्र.ग्या	
						र सरचार्ज
						प्रतिशत
						मूल्यमा
१२	महितेल (ल्याम्पमाबालने)	प्रतिग्यालन	रु.	१४६		
१३	जूट व्यार्चिंग आयल	मो.प्र.श.		५		
१४	फर्नेस आयल	प्रतिमेट्रिकदन	रु.	८१।२४		
१५	एस्फल्ट, विद्युमेन, टार	मो.प्र.श.		३०	१०	
१६ (क)	लुब्रिकेटिंग आयल, प्रिज आदि, कुड पेट्रोलियमबाट बनेको	मो.प्र.श.		१०	१०	
(ख)	तर, पेट्रोलियमको वेक्स(मैन)-					
(१)	मैच वैक्स	प्रतिमे.टन	रु.	६।।४०	१०	
(२)	माइक्रो वैक्स	"	रु.	१६६।५५	१०	
(३)	श्रू वैक्स	"	रु.	१०३।५६	१०	
१७	बार्नेस पेण्ट रंग इत्यादि	प्रतिकिंवटल				
(क)	जिक अक्साइड	"	रु.	२०।०६	१०	
(ख)	सुख्खा रंग जस्तै लीड क्रोम र ब्रन्सविक थ्रीन	"	रु.	१७।५२	१०	
(ग)	सुख्खा डिस्टेम्पर वाटर पेण्ट	"	रु.	१७।५२	१०	
(घ)	सुख्खा डिस्टेम्पर आयलमा बनेको	"	रु.	३०।६८	१०	
(ङ)	कडा आयल पेण्ट र इनामेल	"	रु.	१६।८१	१०	
(च)	श्रू पेण्ट इनामेल अन्यत्र नपरेको	"	रु.	१७।५२	१०	
(छ)	आलमोनीयम पेण्ट	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१७७	१०	
(ज)	छालाको लागि तयारी वाटर कलर	प्रतिलिटर	रु.	१४३	१०	
(झ)	प्लाष्टिक पेण्ट	"	रु.	१०७	१०	
(ञ)	नीलो रंगको रंगाउने पेण्ट	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१७७	१०	
(ट)	तयारी पेण्ट इनामेल	प्रतिलिटर	रु.	१६६	१०	

आधिकारिकता ३१ दिसेम्बर १९८२ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(३) कपडा छाने रंग पाउडर

	पेष्टको रूपमा	प्रतिकिलोग्राम	रु.	२१५४	१०
(४)	बानेस	प्रतिलिटर	रु.	१३६	१०
(५)	कोलटार बानेस	"	रु.	१६	१०
(६)	(१) सेलुलोस ल्याकर				
	तरल रूपमा	"	रु.	११५३	१०
(२)	ऐश्रु ठोस वा पेष्ट				
	रूपमा	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१५१	१०
१८	सोडा ऐस	प्रतिकिलोग्राम	रु.	२१०४	
१९	काष्ठिक सोडा	"	रु.	४१०७	
२०	सिलिकैट सोडा	"	रु.	६१०६	
२१	गिलिसरिन	"	रु.	१७।२७	१०
२२(क)	कपडा रंगाउने रंग	मो.प्र.श.	रु.	१५	१०
(ख)	चश्माको ऐना, लेन्स सफा				
	गर्ने	"	रु.	१५	१०
२३	कस्मेटिक्स र ट्रावाइलेटका माल जस्तै क्रिम, पाउडर, हेयर लोसन, क्रिम पोमेड	"	रु.	५५	
२४(क)	नाइट्रिक हाइड्रोक्लोरिक सल्फुरिक एसिडहरू	"	रु.	१०	
(ख)	गैस:-				
	(१) कार्बोनिक एसिड				
	गैस- (कार्बोन, डाइऑक्सा- इड), मीठा पानीका लागि				
	मात्र	प्रतिकिलोग्राम	रु.	११०२	१०
	(२) मीठा पानीहरू बाहेक अरू कामको लागि आएमा कार्बोनिक एसिड ग्यास र अरू ग्यास				
					अ.सू. २ को दर
	(३) ग्यासहरू औद्योगिक स्वास्थ्य चिकित्सा र लेबो- रेटरी कामहरूको निमित्त				

आधिकारिकता मुद्रण विभागका प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

आएमा पनि ।

अ.सू. २ को

दर

२५(क) साबुन पावर वा वाष्प
(स्टिम) का सहायताबाट
बनेको लुगा धुने र घरेलु
कामका लागि प्रतिक्रियादल रु. १८।२८ १३

(ख) जूट बैचिंग सोप र औद्यो-
गिक कामका लागि आएका
साबुन

(ग) अन्यत्र नपरेका साबुन प्रतिक्रियादल रु. ३८।५६ १३

(घ) पावर वाष्पका सहायताबाट
नबनेको साबुन बजन एक
पाउण्डभन्दा बढीको ढिक्का
भएमा " १३।४६ १३

(ङ) सोभन्दा श्रू किसिममा " १५।७५ १३

(च) साबुन बाहेक सफा गर्ने
(शर्गेनिक सफेस एकिटभ
एजेण्टस्) मो.प्र.श. १० १०

२६ कृत्रिम रेजिन र प्लाष्टिक
र तिनबाट बनेको माल "

२७ सेलोफेन फिल्म "

२८ न्यूमेटिक टायर टच्चूब:-

(क) जनावरले तान्त्रे गाडा
गाडीका लागि विशेष
रूपले बनेको ४० २०

(ख) मोटरको टायर
टच्चूब "

(ग) मोटर साईकल बाहेक श्रू
साइकलको टायर टच्चूब ४० २०

(घ) कृषि दूधाक्टरको टायर
टच्चूब ४० २०

अ.सू. २ को

दर

अ.सू. २ को

दर

अ.सू. २ को

दर

(ङ) अरु द्रुधाक्षर र अरु सबै

द्राघर द्रधूब	"	१५	२०
---------------	---	----	----

२६	रबरको लेटेक्स फोम स्पंज प्रतिकिलोग्राम रु.	२११६	२०
----	--	------	----

३०	रबरका गहा, प्याकिङ्ग गर्ने		
----	----------------------------	--	--

३१	रबर	"	११२	२०
----	-----	---	-----	----

३१	अरु रबरको माल			अ.सू. २ को दर
----	---------------	--	--	---------------

३२	प्लाइउड, ब्लैकउड र नरम बोर्डः-		
----	--------------------------------	--	--

(क) चिया प्याक गर्ने बाकस

बनाउने	मो.प्र.श.	१०	१०
--------	-----------	----	----

(ख) अरु सबै किसिमको

"		१५	१०
---	--	----	----

(ग) सिगारकालागि बाहेक

व्यापारिक प्लाइउड १/६			
-----------------------	--	--	--

इच्च मोटाइको	प्र.वर्गमिटर	रु.	१५१	१०
--------------	--------------	-----	-----	----

(घ) सिगारिने प्लाइउड र अरु

सबै किसिमको नर्सिगार्ने			
-------------------------	--	--	--

बोर्डहरू	प्र.वर्गमिटर	रु.	११०२	१०
----------	--------------	-----	------	----

(ङ) तेलिया बोर्ड १/६ इच्च मोटाई

"	रु.	११०२	१०
---	-----	------	----

(च) जल जहाज र हवाई जहाज-

कोलागि बनाएको र कम्प्रेग			
--------------------------	--	--	--

प्लाइउड	"	रु.	२१०४	१०
---------	---	-----	------	----

(छ) घांस र लकडीबाट बनेको

बोर्डहरू	"	रु.	१२१	१०
----------	---	-----	-----	----

३३	कागजः-	प्रतिकिलोग्राम		
----	--------	----------------	--	--

पावरको सहायताबाट बनेका			
------------------------	--	--	--

कागज र बोर्डहरूः-			
-------------------	--	--	--

(क) सिगरेट टिस्यू पेपर

"	रु.	११०२	
---	-----	------	--

(ख) छाप्ने र लेख्ने प्याकिङ्ग

मोड्ने इत्यादि कागज र			
-----------------------	--	--	--

कागजको स्ट्राबोर्ड	"	रु.	११३
--------------------	---	-----	-----

आधिकारिकता मुद्रण विभागको योग्यमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।	३७५
--	-----

(ग) अरु सबै किसिमका कागज र

कागजका बोर्ड „ रु. १७

(घ) न्यूजप्रिण्ट „ रु. १०५

(ङ) हातबाट बनेका कागज र

कागजको बोर्ड

अ.सू. २ को दर

३४

सूती धागो हरएक किसिमको

प्रतिकिलोग्राम

(काटन टुइष्ट, यार्न र थ्रैड)

नवाटेको कोरा सो बाहेक अरु

पावरको सहायताबाट बनेको:-

अथवा धुवाको सबै किसिमको

महसूल रु. महसूल रु.

(क) वेष्ट र वेष्टबाट बनेका धागो

अ.सू. २ को दर

(ख) ६ भन्दा कम काउण्ट भएको (अ.सू. २ को दर) रु. ११०.२

(ग) १४ भन्दा कम्ती ६ काउण्ट

सम्म भएको

(„) रु. १५०.३

(घ) २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्टसम्म

भएको

(„) रु. १२५.४

(ङ) २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्ट,,

(„) रु. १४०.६

(च) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्ट,,

रु. १०५.१ रु. १५०.८

(छ) ४० भन्दा कम्ती ३४ काउण्ट,,

रु. १४०.६ रु. १७६.२

(ज) ५१ भन्दा कम्ती ४० काउण्ट,,

रु. १६६ रु. ११०१.६

(झ) ५१ र सो भन्दा बढी काउण्ट

भएको

रु. १६१.४ रु. ११२७

(ञ) सूती धागो (काटन यार्न)

को फेण्ट (टुक्रा) प्रतिकिलोग्राम

(१) सुपर फाइनको फेण्ट „ रु. ११०१.६

(२) फाइनको फेण्ट „ रु. १७६.२

(३) मिडियम ए. र बी. को

फेण्ट „ रु. १४०.६

(४) कोर्स फेण्ट „ रु. १५५.३

(ट) कपडा बुन्न ल्याइएको सूती

धागोमा

प्रतिवर्गमिटर

कपडामा लाग्ने

धागो

(१) सुपर फाइन कपडाको

	निमित्त	"	रु. ११०.२	
(२)	फाइन	"	रु. १०७.७	
(३)	मिडिएम ए	"	रु. १०६.१	
(४)	मिडियम बी	"	रु. १०४.१	
(५)	कोर्स	"	रु. १०२.१	
३५	रेयन र सेलुलोसको कृत्रिम फाइबर र धागो (यार्न) मैन- मेड फाइबर र त्यसबाट बनेको धागो समेत	प्रतिकिलोग्राम		
(क)	(१) ७५ देनियर भन्दा कम्तीमा	"	रु. ६।६।	१०
	(२) ७५ र सो भन्दा बढी तर १०० देनियर भन्दा कम्तीमा	"	रु. ४।८।	१०
	(३) १०० र सो भन्दा बढी तर १२० देनियर भन्दा कम्तीमा	"	रु. ४।३।	१०
	(४) १२० र सो भन्दा बढी तर १५० देनियर भन्दा कम्तीमा	"	रु. २।७।	१०
	(५) १५० र सो भन्दा बढी ११०० देनियर सम्म	"	रु. २।५।	१०
	(६) ११०० देनियर भन्दा बढी	"	रु. २।०।	१०
(ख)	अरू कृत्रिम धागो			
	(१) ७५ देनियर भन्दा कम्ती	"	रु. ६।६।	१०
	(२) ७५ देनियर र सो भन्दा बढी १०० देनियर सम्ममा	"	रु. ८।१।	१०
	(३) १०० भन्दा बढी १५० भन्दा कम्ती	"	रु. ६।४।	१०
	(४) १५० भन्दा बढी ७५० देनियर सम्म	"	रु. ६।१।	१०
	(५) ७५० देनियर भन्दा बढीमा	"	रु. ३।०।	१०
(ग)	(१) खेर जाने बेष्टबाट बनेको भए	"	रु. २।०।	१०

आधिकारिकता मुद्रण विभागलाई प्रमाणित गरिएपछि, मात्र लागु हुनेछ।

(२) ऐ सेलुलोसबाट बनेको भए	"	रु. १६१	१०
(८) पूर्णतः सेलुलोस कृत्रिम (सिन्थेटिक) फाइबरबाट बनेको र वजनमा सयकडा ४० भन्दा कम्ती कपास मिसौट- बाट बनेको धागो			
(१) ५१ र सो भन्दा बढी काउण्टको	"	रु. १६२	१०
(२) ५१ भन्दा कम्ती ४० काउण्टसम्म	"	रु. १६१	१०
(३) ४० भन्दा कम्ती ३४ काउण्टसम्म	"	रु. १४६	१०
(४) ३४ भन्दा कम्ती २६ काउण्टसम्म	"	रु. १४१	१०
(५) २६ भन्दा कम्ती २२ काउण्टसम्म	"	रु. १२६	१०
(६) २२ भन्दा कम्ती १४ काउण्टसम्म	"	रु. ११६	१०
(७) १४ भन्दा कम्ती काउण्ट			अ.सू. २ को दर
(इ) कृत्रिम स्टेपिल फाइबर वा सो र अन्य कुनै प्राकृतिक फाइ- वरको मिसौटबाट बनेको धागो			प्रतिकिलोग्राम
(१) गैर सेलुलोस फाइबर सयकडा ५० वा सो भन्दा बढी भएमा	"	रु. ३१०५	१०
(२) सो फाइबर सयकडा ५० भन्दा कम्ती सय- कडा १० सम्म भएमा	"	रु. २१२६	१०
(३) सयकडा १० भन्दा कम्ती भएमा	"	रु. १५३	१०

आधिकारिकता मत्ता विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३६	ऊनी धागो (सबै किसिमको)				
	बुन्ने धागो समेत,				
	पावरले बनेको— प्रति किलोग्राम				
(क)	टथानरी वा स्ट्रिपड				
	ऊलबाट बनेको				अ.सू. २ को दर
(ख)	सोडी (साधारणतः सोडी भनिने) जस्तै ऊलबाट बनेको "	रु. १२५.४	१०		
(ग)	रौंको बेल्ट बनाउने धागो "	रु. १६१	१०		
(घ)	वरस्टेड धागो:-				
(१)	४८ काउण्ट वा सो भन्दा बढीको "	रु. ५१२८.१	१०		
(२)	४८ भन्दा कम काउण्टको "	रु. २१७४.२	१०		
(ङ)	वस्टेड बाहेक अरु सबै किसिमको उनी धागो "	रु. १६१	१०		
(च)	हातबाट बनेको उनी धागो				अ.सू. २ को दर
(छ)	पानीको शक्तिका सहायताबाट बनेको सबै किसिमका उनी धागो				
(ज)	शक्तिको सहायता बिना हातबाट बनेका उनी धागो				अ. सू. २ को दर
(क)	सूती कपडा, सबै किसिमका (धोती, सारी, च्यादर बेड-शीट, तन्ता, टेबुल-पोसहरू समेत) प्रति वर्गमिटर:-				

आधिकारिकता मुद्रण कुमार न्यूट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

माल	प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा (ग्रे) रु.	प्रोसेसिङ्ग भएको धुवा (ब्लीचिङ्ग) भएको वा रङ्गीन वा प्रिण्ट गरेको रु.	मसिराइज्ड वा वाटर प्रुफ रव- राइज्ड सहितको रु.	नखुम्चने वा ओगण्ड प्रोसेस समेत अन्य प्रकारले प्रोसेसिङ्ग भएको	रसर- चार्ज मल्यको प्रतिशत	कैफियत रु.
(१) सुपरफाइन	१२२.४	१३२.५	१५२.८	१६८.१	७	
(२) फाइन	१६६.३	१२६.४	१४६.७	१६२.०	७	
(३) मिडियम ए	१०५.१	११५.३	१३५.६	१५०.८	५	
(४) मिडियम बी	१०३.१	१०८.२	११८.३	१३३.६	५	
(५) कोर्स	१०१	१०६.१	११६.३	१३१.५	५	

(ख) मच्छर दान झुल (मस्कटोनेटिङ्ग) कपडाको पनि माथिल्लो (क) उप-दफाको दर र सरचार्ज ।

(ग) तर धोती, सारी, लङ्घ क्लाथ, शर्टिङ्ग वा ड्रिल (जिन) कपडाको महसूल माथिल्लो उप-दफा (क) को सूचीमा (३) मिडियम ए., (४) मिडियम बी., (५) कोर्सका माल प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा (ग्रे) र प्रोसेसिङ्ग भएकाहरू समेतको सो उल्लिखित दरको आधी घटाई महसूल लिइने छ, अर्थात् सो दरको आधी दरले महसूल लाग्ने छ । तर उपर्युक्त सरचार्ज पूरा लाग्ने छ ।

(घ) कपडाको टुक्रा-

(१) डेमेज वा कम स्टेण्डर्ड-
को सूती कपडाको
“चिण्डी” अर्थात्
लम्बाइमा २३ सेण्टी-
मिटर (६. १/१८) इंची
र सो भन्दा कम्तीको
टुक्रा तथा “रैगज”
अर्थात् २३ सेण्टीमिटर
भन्दा बढी तर १२ से-
ण्टीमिटर (३६ २/६
इंची) भन्दा कम्तीको
टुक्रा एवं चिकित्सा

	उपचारको कामका लागि पट्टि बांध्ने (एञ्जावेण्ट) लिन्ट कपडा	(तरिका ड्रिल इलायन लिएन लार्पीन लियसन लासेन्ट (१))	अ.सू. २ को दर
(२)	सूती कपडाको फेण्ट (कटपीस) र डेमेज कपडा (टाबेल बाहेक धोती र सारीको टुक्रा समेत) प्रति किलोग्राम	(तरिका ड्रिल इलायन लिएन लार्पीन लियसन लासेन्ट (१))	
(३)	सुपर फाइन र फाइन कपडा लम्बाईमा ६२ सेण्टीमिटर र सो भन्दा बढी २.१ मिटरसम्मको "	रु. १६७.२	७
(४)	मिडियम ए. बी. र कोर्स कपडा टुक्रा "	रु. १११.२	५
(५)	एकै किसिमले बाहेक अन्य अन्य किसिमबाट बुनेका कपडा "	रु. १४६.८	७
(६)	एकै किसिमले बुनेको हौजियरी कपडा, द्रे- सिङ्ग बलाथ उद्योग- को कामलाई चाहिने कपडा, सर्जिकल कप- डा वा एक गज भन्दा सानो टुक्रा कपडा		अ.सू. २ को दर
(७)	माथि लेखिएदेखि वाहैक अन्य सूती कपडा प्रतिवर्गमिटर	रु. १८१.३	७
३८	रेशमी कपडा सबै वा ४० प्रतिशत सम्मको हिस्सा रेशम मिसिएका कपडाहरू "	रु. १३६.६	१३
३९	(क) ऊनी कपडा (कम्बल,		

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
३२२ प्राप्ताणि गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	शाल र लोही समेत)			
	प्रोसेसिङ्ग भएको मो. प्र. श.	५	१३	
(ख)	ऐ प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा भए			अ.सू. २ को दर
(ग)	ऊनी (कोर्स, मोटा) कम्बल, साइजमा २.४ वर्ग मिटर भन्दा बढी साइजको र मूल्य-मारु. १८।२८ र सो भन्दा कम्ती मूल्यको			अ.सू. २ को दर
(घ)	ऊनी कपडा चौडाइमा १५ सेण्टमिटर वा सो भन्दा कम्तीको			अ.सू. २ को दर
(ङ)	हेयर (रौंको) वेलटींग			अ.सू. २ को दर
४०	(क) कृत्रिम सिल्कको कप-डा प्रोसेसिङ्ग भएको प्रतिवर्गमिटर रु. १०३.६	१३		
(ख)	प्रोसेसिङ्ग नभएको कोरा			अ.सू. २ को दर
(१)	नाइलन मो. प्र. श.	२०		
(२)	टेरिलिन डेक्रन आदि "	३०		
४१	जूटको तयारी माल:-			
(क)	हेसियन प्रति मे. टन. रु.२५३।८७.५	१३		
(ख)	हेसियन बाहेक अरु माल (बोरा टुइष्ट, यार्न, रोप, द्वाइन) "	रु.१२६।६३.८	१३	
(ग)	जूट यार्न बेष्ट र बेष्ट यार्न तथा डेमेज वा कम स्टेण्डर्डको 'चिंडी' वा 'रेज' टुक्रा, लंबाई बढीमा ६२ सेण्ट-मीटर सम्मको			अ.सू. २ को दर
४२	सबै किसिमको सिमेण्ट प्रति मे. टन रु.२३।६६.६ अर्थात् ५० कि-			

आधिकारिकता द्वारा दिभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

लो घ्रामको बोरा
१ एकके रु.
११६.८३

४३ कांच (ग्लास) का माल

(क) सीढग्लास र प्लेट				
ग्लास	मो. प्र.श.	१०	२०	
(ख) ग्लास सेल, ग्लास ग्लोभ र लैम्प तथा लाल्टेनको चीमहरू	"	१०	२०	
(ग) लेबोरेटरी (प्रयोग शाला) का ग्लासका माल	"	५	१०	
(घ) टेबुलका सामान समेत अरु कांचको माल	"	१५	२०	
(ङ) चुरा र गुच्छा				अ.सू. २ को वर
(च) सिसी, बोतल फाइल	"	१०	१०	

४४ चिनिया माटाका माल र पो-

संलिनका माल:- मो. प्र. श.

(क) टेबुलका माल	"	१५	१०
(ख) ग्लेज गरेको टाइल	"	१०	१०
(ग) सेनिटरी (सफाई)			
सम्बन्धी माल	"	१५	१०
(घ) अन्यत्र नपरेका	मो. प्र. श.	१०	१०

४५ (क) एजवेष्टस-सिमेण्टका
सबै किसिमका माल .
(च्याप्टो र करोगेटेड
शीट, टचूब, टाइल
हरू समेत)

मो. प्र. श. १० वा

प्र. मे. टन रु. ४६।७२ जुन

बढी हुन्छ

(ख) प्रेशर पाइपहरू

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
मासित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

स्टैण्डर्ड साइजको॥ मो. प्र. श. १० वा
 प्र. मे. ट. रु. ११७।८० १०
 जुन बढी हुन्छ

(ग) प्रेशर पाइपहरू अन्य

साइजको मो.प्र.श. १० वा
 प्र. मे. ट. रु.८७।३३ जुन १०
 बढी हुन्छ

४६

चाँदी

अ.सू. २ को दर

४७

(क) फलाम, कुनै कच्चा
 (क्रुड) रूपमा,
 (पिंग आयरन, स्क्रेप
 आइरन, गालेको
 फलाम, वा काष्ट
 (ढालेको) फलाम
 कुनै आकार र साइज
 मा समेत

प्रति. मे. टन रु.४०।६२

(ख) तर ऐ ऐ पुरानो फलाम
 स्टील स्क्रेप, वा मूल
 धातुबाट काटिएका
 स्क्रेपबाट बनेका

अ.सू. २ को दर

(ग) स्क्रेप आइरन र स्टील
 पगालने स्क्रेप, (फलाम
 र स्टील तयार गर्दा
 निस्केको)

अ.सू. २ को दर

(घ) स्टील इन्गट (स्टील
 पगालने स्क्रेप समेत) प्रति. मे. टन. रु.७६।१६।३

आधिकारिकता मुद्र्य गवाट प्रमाणित गरिए पछि मात्र लागु हुनेछ।

(ङ) तर स्कैप आइरन र
स्टिल पगाल्ने स्कैप,
(फलाम र स्टील
तयार गर्दा निस्केको-
समेत)

अ.सू. २ को दर

४८ तामा र वजनमा ५० प्रति-
शत र सो भन्दा बढी
तामा मिसिएको ता-
मा मिश्रण धातु

(क) (१) कुनै कच्चा
(कुड) रूपमा (इन-
गट, बार, ब्लक, स्लैब
विलेट, शाट र पेलेट-
समेत)

प्र.मे.टन. रु. १५२३।२५।

(२) तर ऐ ऐ तामाका
वा तामा मिश्रणका
स्कैप अथवा मूल धातुबाट
निस्केका स्कैप

अ.सू. २ को दर

(३) तामाको स्ट्रिप र पवा-
यल, नक्कली (इमि-
टेशन) जरी बनाउन-
को लागि

अ.सू. २ को दर

(४) तामाको स्ट्रिप र पवा-
यल, तामा मिश्रणका
स्कैपबाट बनेका, ट्रि-
न्केट बनाउनकोलागि

अ.सू. २ को दर

(ख) (१) तामाका तयारी
माल- प्लेट, शीट
सर्किल, स्ट्रोप र पवाइ-
ल कुनै आकार र

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(५०)

नेपाल गजेट भाग २

साइजमा प्र. मे. टन रु.२०३१।

(२) तर तामा र तामा
मिश्णका सीट र सर्कि-
ल, कुड तामाबाट
रोलिङ्ग मीलमा बने-
को र खलो अवस्थामा
रहेका भए प्र. मे. टन रु.१८२७।६०

(३) तर ऐ ऐ तामाका वा
तामा मिश्णका पुरा-
नु स्कैपबाट वा मूल
धातुका स्कैपबाट
बनेका प्र. मे. टन रु.५०७।७५

(४) ऐ ऐ सीट र सर्किल
(खलो र सफा नगरि-
एको अवस्थामा) " रु.४३।१५६

(५) १ पाइप र टचूब मो. प्र. श. १० १०

४६ आयरन वा स्टीलका माल-
सामान प्र.मे. टन

(क) आधा तयार स्टील-
ब्लुम, बिलेट, स्लेव,
शीटबार, टीन वार
रहोवार समेत " रु.५०।७८

(ख) बार, राड, क्वाइल,
वायर, ज्वाइष्ट, गर्डर
एंगल, चेनेल, टीज,
प्लेट, विम, जेड,
ट्रफ, पाइलिंग र सबै
अरु रोल्ड फार्जङ

आधिकारिक विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

अथवा एकसद्वेद

शेष र सेक्सन, अन्यत्र

नपरेको

रु.५०।७८

(ग) प्लेट र शीट सबै कि-

सिमका र हुप सबै

किसिमका (स्केल्प

स्ट्रिप बाहेक)

(१) कोटिन नल-

गाएको प्लेट

रु.१३।७।१०

(२) (अ) कोल्ड

रोल्ड शीट

रु.२५।३।३६

(इ) ऐ बाहेक

अरु ---

रु.१७।७।७२

(३) गैल्भोनाइज्ड

प्लेट र शीट सबै

किसिमका, लपेन

र कारुगोटेड

रु.३३।०।०४

(घ) प्लेट, स्केल र

स्ट्रिप ---

(१) स्केल्प -

प्र.मे. टन

रु.२५।३।३६

(२) कोल्ड

रोल्ड स्ट्रिप

रु.२५।३।३६

(३) हाट रोल्ड

स्ट्रिप

रु.१७।७।७२

(४) (अ) प्लैट

मोटाइमा ५

मिलिमिटर र

सो भन्दा कम्ती "

रु.१७।७।७२

(इ) ऐ ५ मि-

लिमिटर भन्दा

बढी १० मिलि

मिटरसम्मको "

रु.१३।७।१०

(उ) ऐ १० मि-

आधिकारिकता मुद्रण विभाग कुल्लुपा प्राप्ति गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

लिमिटेड भन्दा

बढी „ रु. १२६।६४

(ङ) (१) सिमलेस

पाइप र टचूब प्र.मे. टन रु. १३७।१० १० ए ए

(२) सो बाहेक

स्टिल पाइप र

टचूब मो.प्र.श. १५ १०

(३) काष्ट

आयरन पाइप अ.सू. २ कोदर

(च) स्टिल का-

ष्टिङ्ग प्र.मे. टन रु. ७६।१७

(छ) रेल र स्लिपर

बार— „ रु. ७६।१७

(ज) गैल्भेनाइज्ड

सामान, जस्तै

रिज, रिब, चै-

नेल, पाइप, रेन-

वाटर पाइप र

त्यसका फिटि-

गहरू

„ रु. ३३०।०४ १०

(झ) काष्ट आइरन

पाइप

अ.सू. २ कोदर

(ञ) फ्लाम वा

स्टिलको हाट-

रोल्ड स्ट्रिप,

(पाता) बाधने

कामका लागि

चौडाइमा २५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

मिलिमिटर र
सो भन्दा कम
र मोटाइमा
१.६ मिलिमि-
टर वा सो भन्दा

कम

प्र.मे. टन रु. १७७।७२

५० जस्ता (जिक) :-

(क) (१) इनगट, केक,
बार, बलाक्स
स्लेच, बिलेट, कै-
थौड, एनोड,
पिलेट, स्पेल्टर,
ह्रास, एस, फुटे-
को जस्ता—

"

रु. ५०७।७५

(२) पुरानो स्क्रैप,
अरु स्क्रैपबाट
बनेकोमा—

(ख) (१) जस्ताका तया-
री माल प्लेट,
शीट, सर्किल, स्ट्रिप
र पवायल कुनै
आकार र सा-
इजमा—

प्र.मे. टन रु. ८१२।४०

(२) ऐ पुरानो स्क्रैप
र अरु स्क्रैप-
बाट बनेको भए

" रु. ३०४।६५

(ग) पाइप र ट्यूब—
भो. अ.श. १०
आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट मुमालित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(५४)

नेपाल गजेट भाग २

५१

प्रात्मोनियमः—

- (क) (१) इनगट, बार,
ल्वाक, स्केब,
बिलेट, शीट र
ल्पेट प्र.मे. टन रु.३०४।६५
- (२) ऐ पुरानो स्क्रेप
बाट बनेको भए अ.सू. २ को दर
- (ख) तयारी माल-प्लेट,
शीट, सर्किल र स्ट्रूप
कुनै आकार र साइ
जमा " रु.५०७।७५
- (ग) पवाइल-१५ मिलि-
मिटर र सो भन्दा
कम मोटाईको " रु.६०६।३०

५२

- (घ) पाइप र टच्चूब
मो.प्र.श. १०
(क) सीसा (लीड)-
इनगट, पिग, ल्वाक,
स्लैब, केक, काष्ट
स्टिक, एनोड प्र.मे. टन रु.५०७।७५

- (ख) पुरानु स्क्रेपबाट बने-
कोमा—! अ.सू. २ को दर

- (ग) }टीन प्लेट र टीन
लेपी बनाइएका शीट,
टेगरका शीट र टेगर-
हरू " रु.३८०।८२

५३ इण्टरनल कम्बस्सन, इन्जीन

सबै किसिमको:-

आधिकारिकता मुद्दा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	(क) स्ट्रान्सपोर्ट गाडी ता-				
	ग्रेमा काम लाग्ने मो.प्र.श.	१०	१०		
	(ख) अर्स—	"	५	१०	
	(ग) ट्रैक्टर, कृषि ट्रैक्टर-				
	कोइन्जीन				
	(घ) डिजेल आयलले, चलने				
	१० हार्स पावर र सो				
	भन्दा कमतीको				
५४	(क) रेफ्रेजेरेटर एयर क-				
	ण्डशान गर्न साधन				
	तथा मेशिनरी सबै				
	किसिमको	"	२०	१०	
	(ख) त्यसका पार्ट्स	"	३०	१०	
	(ग) इभेपोरेटिभ टाइप				
	को एयर कूलरा				
५५	(क) इलेक्ट्रिक मोटर सबै				
	किसिमको	"	१५	१०	
	(ख) ऐ को सामान, रोटर				
	र स्टेटरमात्र	"	१५	१०	
	(ग) ऐ को रोटर स्टेटर				
	बाहेक अरु सामान				
५६	(क) इलेक्ट्रिक बैटरीज				
	ड्राई	मो.प्र.श.	१५	१५	
	(ख) स्टेशनरी बैटरीज				
	टाइपको इलेक्ट्रिक				
	बैटरीज				
५७	(क) स्टोरेज बैटरी	"	१५	२०	
	(ख) स्टोरेज बैटरीका सा-				
	मान कन्टेनर कमर र				
	प्लेट	"	१७ $\frac{1}{2}$	१०	
५८	इलेक्ट्रिक लाइटिंग बल्ब र				
	फ्लुओरेसेन्ट लाइ-				
	टिंग ट्युब:-				

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(क) भेक्यूएम र गैसफोल्ड				
बलब १०० वाटसम्म	प्रत्येक	रु.	११०.२	१०
र ट्रेन-लाइटिंग बलब				
(ख) १०० वाट भन्दा बढी				
३०० वाट सम्म र				
इन्जीन-हेड-लाइट				
बलब	"	रु.	१४०.७	१०
(ग) ३०० वाट भन्दा बढी	"	रु.	१८१.३	१०
(घ) मिनियचर लेम्पका				
बलब				
(१) ५वाटसम्म	"	रु.	१०२	१०
(२) ५ वाट भन्दा				
बढी १० वाट				
सम्म	"	रु.	१०५.१	१०
(३) १०वाट भन्दा				
बढी	"	रु.	११०.२	१०
(ङ) फ्लुओरेसेन्ट टच्चूब	प्रतिमिटर	रु.	११३३.१	१०
(च) सोडिएम र मर्क्यूरि-				
भेपर डिस्चार्ज लेम्प	सो.प्र.श.		५	१०
(छ) श्रू सबै किसिम,				
अन्यत्र नपरेका	"		१५	१०

५६

इलेक्ट्रिक पंखाः—

(क) (१) ६ इन्चसम्मको	प्रत्येक	रु. ५१०८	१०
टेबुल, केरेज,			
पेंडस्टल, एयर			
सक्यूलेटरको			
(२) ६-१६ इन्च	प्रत्येक	रु. ७१६२	१०
सम्मको ऐ			
(ख) श्रू पञ्चाना	"	रु. १५१२४	१०
(ग) पञ्चाना पार्टसः—	"		
(१) (अ) पञ्चाना			
पार्ट पूरा मोटर			
(रोटर, स्टेटर-			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

		को सेट) नं.			
	(क)	का लागि			
	भए	"	रु.	५१३४	१०
	(आ)	ऐ रोटर वा	प्रत्येक	रु.	२१७०
		स्टेटर			१०
	(२)	पूरा मोटर			
		(रोटर, स्टेटर को सेट) (ख)			
		नं.का लागि भए	"	रु. १०।६७	१०
		(आ) रोटर वा स्टेटर	"	रु. ५१३४	१०
६०	(क)	इन्स्यूलेटेड इलेक्ट्रिक वायर र केबुल,छो- पेको वा नछोपेको कण्डकटरको कोर (भित्री भाग) तामा भए १.५ मिलि वर्ग- मिटर र सो भन्दा कम्ती, आलमोनियम र अरू धातु भए २.५ वर्ग मिलिमिटर र सो भन्दा कम्ती वर्ग मिलिमिटरको	मो.प्र.श.	१५	१०
	(ख)	टेलिकम्प्यूनिकेशनका वायर केबुल र वाइ- डिंग वायर	"	५	१०
	(ग)	अरू सबै किसिमका गोलाकार इलेक्ट्रिक वायर र केबुल	"	५	१०
६१	(क)	ट्रैक्टर ५० हार्सपावर र सो भन्दा कम तान्त्रे शक्तिको			
		आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट मुमणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।		ग्र.सू. २ को दर	

(५८)

नेपाल गजेट भाग २

	(ख) ट्रेक्टर ५० हार्सपावर भन्दा बढी तान्त्रे शक्तिको पूर्णतः कृषि प्रयोजनका लागि मात्र भए	अ.सू. २ को दर
	(ग) ट्रेक्टर ५० हार्सपावर भन्दा बढी तान्त्रे श- क्तिको मो.प्र.श.	१०
	(घ) ड्रेलर:- "	५ १०
६२	(क) आटो साइकल, मो- टर साइकल, स्कूटर, आटो रिक्सा र अरु तीन पहिया वाला मोटर गाडीहरू	" ७½ अर्थवा १० न्यूततम ह. १७७।७२ जुन १० बढी हुन्छ
	(ख) तर इन्जीनको क्यू- बिक कैपेसिटी ७५ सी.सी. सम्म मात्र भएमा	प्रत्येक रु. १०।।५५ १०
६३	मोटर साइकल बाहेक सा- इकलका पार्ट्स:-	अ.सू. २ को दर
	(क) फ्री ह्वील	"
	(ख) रिम	"
	(ग) अरु पार्ट्स	"
६४	सलाईप्रति १,००० एक हजार कांटी वा त्यसको अंशको	प्रतिहजारकांटी १६६ १०
	सुखा फल र मसला	
६५	ल्वाङ	मो.प्र.श. १०५ १०
	आधिकारिकता मुख्य विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।	

६६	सुकुमेल र हिंग	"	४५	१०
६७	सुपारी	प्रति किलोग्राम रु.	५।	१०
६८	मरिच	मो.प्र.श.	४०	१०
६९	अरू मसला दालचिनी, जायफल, आदि	"	४०	१०
७०	पेटेण्ट वा स्वामित्व भएका औषधीहरू:-			
(क)	पूर्णतः आयुर्वेदिक, युनानी, सिद्ध, होमियो- पैथिक औषधीहरू			आ.सू. २ को दर
(ख)	सन्ततिनिरोधक औषधीहरू			"
(ग)	किलोनिकल स्याम्पुल्स (नमुना)हरू			"
(घ)	कुनै मुलुकको सर- कारी स्तरबाट स्वी- कृत फर्माकोपिया का फार्मुलामा विवरण दिइएका (स्पेसि- फाइड) औषधी			"
(ङ)	सेरा र भैक्सीनहरू			"
(च)	एनेस्थेटिक्स			"
(छ)	कुइनाइन र त्यसका साल्ट, डैप्सोन, आ- इसोनाइजिड पारा अमिनो स्यालिसि- लिक एसिड र त्यसका साल्ट एष्टर्स, इन्स्यू- लिन, क्विनोलिन र एमेटिन, पेनिसिलिन र स्ट्रोपटोमाइ-			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्राप्तिष्ठित पारिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सीन र त्यसका सालट		
बा मिश्रण	मो.प्र.श.	२ रु
(ज) उपर्युक्त बाहेक अरु		
पेटेन्ट र स्वामित्व		
भएका औषधीहरू	,	७ रु

नोट:-

- (१) यस अनुसूचीमा नपरेका माल-वस्तुहरूको पैठारी दरवन्दी (महसूल र सरचार्ज), अनुसूची २ को पैठारी दरवन्दी बमोजिम लिइने छ ।
- (२) रक्सी, मदिरा र वियरमा, माथि नोट (१) बमोजिम लिदा, अनुसूची २ सरह नै, लोकल सरचार्ज (पैठारी महसूलको मात्र सयकडा १० ले लाग्ने सरचार्ज) लिइने छैन ।
- (३) भन्सारले ओभरटाइम काम गर्नु परेमा, अनुसूची २ सरह नै, महसूलको मात्र सयकडा १ ले ओभरटाइम चार्ज लिइने छ । यस रकमको आधी सदर स्याहा गरी, बाँकी आधी चार्हि भन्सारका त्यस्तो ओभरटाइम काम गर्ने कर्मचारीहरूले शुरू बेतन स्केलका दामासाही गरी बांडिलिने छन् ।
- (४) माल-वस्तुको निकासीमा, अनुसूची ५ को निकासी दरवन्दी बमोजिम लिइने छ ।
- (५) साविकको भन्सार दरवन्दी अनुसूची ४ (चार) खारेज गरिएको छ ।

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची ५

नेपाल अधिराज्यबाट निकासी हुने माल-वस्तुहरूको
भन्सार-दरबन्दी

संकेत नम्बर	माल वा वस्तुको नाम	इकाई	निकासी महसूल दर	कैफियत
<u>००१ जीवित जीव-जन्तु (मासु खान हुने)</u>				
००१-०११	राँगा	प्रत्येक	रु. १२।	
००१-०१२	पाडा पाढी	"	रु. ५।	
००१-०२१	भेंडा	"	रु. ३।	
००१-०२२	भेंडाको पाठापाठी	"	रु. १।	
००१-०३१	बदेल	"	रु. ११।	
००१-०३२	सुंगुर	"	रु. ५।	
००१-०३३	सुंगुरको बच्चा	"	रु. २।	
००१-०४१	कुखुरा, हाँस	प्रत्येक	रु. १२५	
००१-०४२	गिनिफाउल	"	रु. १५०	
००१-०४३	परेवा	"	रु. १०	
००१-०४४	टकी	"	रु. ११५०	
००१-०४६	अरू घर पाल्तु चरा अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	३	

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
२४ माणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

००१-०६०१	कालिज, लुइंचे, तित्रा, प्यूरा, च्याखुरा		
	चिलिंगे	प्रत्येक	रु. १७५
००१-०६०२	बट्टाइ	"	रु. १०५
००१-०६०३	मलेवा (जङ्गली परेवा) दुकुर	"	रु. ११०
००१-०६०४	डाँफे, मोहनलाल	"	रु. २५।
००१-०६०५	अरु जङ्गली चरा अन्यत्र नपरेका	मो.प्र.श.	३
००१-०६०६	खसी	प्रत्येक	रु. ४।
००१-०६०७	बाखा, बोका	"	रु. ३।
००१-०६०८	च्यांग्रा	"	रु. ३।५०
००१-०६११	मूग, घोरल, थार, चित्तल, जरायो	"	रु. १५।
००१-०६१२	नाहुर	"	रु. १५।
००१-०६१६	अरु जीवित जीवजन्तु (मासु खान हुने अन्यत्र नपरेको)	मो.प्र.श.	३ ३

६२१ जीवित जीवजन्तु (मासु खान नहुने)

६२१-०११	घोडा घोडी, खच्चर	प्रत्येक	रु. १२।
६२१-०१२	गदाहा	"	रु. ६।
६२१-०१३	टट्टु (भारी बोक्ने घोडा)	"	रु. ६।
६२१-०६१३	गाई, गोरु	"	रु. ५।
६२१-०६१४	ऐ का बाढा बाढी	"	रु. २।५०
६२१-०६३	भालु	"	रु. १०।
६२१-०६६४	कुकुर	"	रु. ३।
६२१-०६४	हात्ती	"	रु. १००।
६२१-०६५	बाघ जात गैह	"	रु. ७५।
६२१-०६६	सुगा	"	रु. १४०
६२१-०६७	बाज जात गैह	"	रु. १०।
६२१-०६८	चिल	"	रु. १५०
६२१-०६९	अरु जिवित जीवजन्तु (मासु खान नहुने अन्यत्र नपरेको)	मो.प्र.श.	५
६२१-०६२३	भैसी	प्रत्येक]	रु. १०।
६२१-०६६१	बाँदर	"	रु. ५।
६२१-०६६२	कछुवा	"	रु. १२०

६२१-०६१५	चौरी	"	रु.	१।
६२१-०६१६	ऐ का वाछावाछी	"	रु.	१।
६२१-०६१७	झोपा	"	रु.	१५०
६२१-०६१८	लुसुवा गाई	"	रु.	१५०

०१२ सुकुटी मासु सबै किसिमको

०१२-०६	सुकुटी मासु सबै किसिमको (गाई, गोरुको बाहेक)	प्रति किलोग्राम	रु.	१०
--------	--	--------------------	-----	----

०१३ टिनमा पेक गरेको मासु र मासु
मासुबाट बनेका परिकार (गाई गोरुको बाहेक)

०११-	मासु (आलो) पैक नगरेको	माफी
०१३-०२	टिनमा पेक गरेको मासु र मासुबाट बनेको परिकारहरू (गाई गोरुको बाहेक)	मो.प्र.श.
०१३-०६	मासुको रस (एसेस) २६ जीवजन्तुका कच्चा पदार्थ (हाड सिङ्ग आदि)	३०
		४०

२६१-०११	हाड	प्रतिमन	रु.	१४०
२६१-०१२	हस्ती दाँत	"	रु.	१००।
२६१-०१३	जरायोको सिंग, अरनाको सिंग	प्रत्येक	रु.	१०।
२६१-०१४	गेंडाको सिंग (खाग)	प्रति सेर	रु.	५००।
२६१-०१५	गाई गोरु, भैंसी जातका वस्तुको सिंग	प्रतिमन	रु.	१५०
२६१-०१६	लेखिएदेखि बाहेक अरु जातका सिंगहरू	"	रु.	१५०
२६१-०१७	गेंडाको खुर, बाघको हाड	प्रति सेर	रु.	५।
२६१-०१८	बाघ चितुवाका नंगा, दाँत	मो.प्र.श.	रु.	१०
२६१-०१९	नंग र अरु यस्तै किसिमका पदार्थ अन्यत्र नपरेका	"	रु.	५
२६१-०६१	सुंगुरको जगर	प्रतिमन	रु.	४०।
२६१-०६२	चराको प्वाँख	मो.प्र.श.	रु.	१०
२६१-०६३	प्राकृतिक कस्तूरी	प्रत्येक बिना	रु.	१६।

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा माणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

		वा प्रतितोला	रु. १०। जुन बढी हुन्छ
२६१-०६४	भालुको पित्त	प्रत्येक	रु. ३।
२६१-०६६	जीवजन्तुको अरु पदार्थ अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	१०
	४१ जीवजन्तुकी बोसो र तेल तथा		
	बनस्पति		
४११-०१	माछा र समुद्री जीवजन्तुको तेल	"	५
४११-०२१	भालुको बोसो	प्रतिसेर	रु. १५०
४११-०२२	सुंगुरको बोसो बाहेक अरु जीवजन्तुको तेल र बोसो अन्यत्र नपरेको	प्रतिमन	रु. १०।
	२१ कांचो छाला सबै जीवजन्तुको		
	भुवादार समेत		
२११-०१	गाई, गोरु, रांगा, भैंसी, चवरी		
	लुमुवा झोपाको छाला	थान १ को	रु. १२५
२११-०२	ऐ का बाला बाढी, पाडा पाढीको कांचो छाला	"	रु. १।
२११-०३	भेंडा बोका, बाखरा खसी च्यांगा र तिनका पाठा पाठीको कांचो छाला	"	रु. १६३
२११-०६१	गैङ्डाको कांचो छाला	प्रतिमन	रु. ६००।
२११-०६२	गोहीको कांचो छाला	थान १ को	रु. ४५।
२११-०६३	सुंगुरको कांचो छाला	"	रु. ६।
२११-०६६	अरु किसिमको कांचो छाला अन्यत्र नपरेको	"	रु. ३।
२१२-०११	अस्त्राखाना, काराकुल, ब्राउटेल, पर- सियन लेम्ब आदि		
	जीवजन्तुको भुवादार छाला	थान १ के	रु. १२।
२१२-०१२	बाघको र चितुवाको कांचो छाला	"	रु. ४५।
२१२-०१४	भालुको कांचो छाला	थान १ के	रु. १३।५०
२१२-०१३	मृग, बराठ, शारल, नाहुर र कस्तूरी मृगको कांचो छाला	"	रु. १५।
६१२२१-०	अरु भुवादार कांचो छाला अन्यत्र नपरेको	मो. प्र.श.	१५

आधिकारिकता मुद्रण भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६१ तयारी छाला र तयारी भूवादार
 छाला तथा तिनबाट बनेका
 मालसामान अन्यत्र नपरेको (जुत्ता,
 लुगा, बेग, हैण्ड बेग, सुटकेश र
 फनिचरहरू बाहेक)

६११-०११ (क) गाई, भैंसी, बाढा बाढी, पाडा पाडी,
 भैंडा, खसी बोका, पाठा पाठीका थान १ के कांचो छाला
 तयारी छाला सरहको दर

,, (ख) सावर, कस्तूरी मृग, मृग, चित्तल,
 जरायो, नाहुर, मोहनलाल, डाँफे र कांचो छाला
 भालूको तयारी छाला „ सरहको दर
 ६११-०१२ बाघ, चितुवा, ओतको तयारी छाला „ ए ए
 ६११-०१३ गेंडा र गोहीको तयारी छाला प्रतिमन रु. ६००।
 ६११-०१६ लेखिएदेखि बाहेक अरू तयारी छाला थान १ के रु. ३।
 ६११-०२ पुर्ननिर्मित र नवकली तैयारी छाला „ रु. ३।
 ६१२-०१ मेसिन कलमा राख्ने छालाको लोता र
 मेसिन कलमा प्रयोग हुने अरू छालाको चीजहरू मो.प्र.श. १

६१२-०२ काठी र घोडा या पशुहरूको साज „ १
 ६१२-०१६६ छालाबाट तयार भएका मालहरू अन्यत्र नपरेका „ ३

६१३-०११ तयारी भूवादार छाला ड्रेस गरेको
 र रङ्गाएको नवकली भूवादार छाला समेत „ ५

६१३-०१२ चमरीको पुच्छर थान १ के रु. १।

०३१ माछा र माछाका परिकार
 (ताजा वा सुकाएको)

०३१-०१	ताजा माछा	प्रतिमन	रु. ४।
०३१-०२१	सुकुटी माछा	„	रु. १०।
०३१-०२२.	सिद्रा	„	रु. २।

आधिकारिकता मुद्रण निष्पाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०३२ माछा र माछाबाट बनेका
परिकार (टिनमा पेक भएको समेत)

०३२-०१	टिनमा पेक भएको सबै किसिमका माछा वा माछाबाट बनेका परिकारहरू मो.प्र.श.	४०
	०२२ सुकाएका अथवा गाढा	

(कन्डेन्स) गाढा पारेको दूध र मलाही

०२२-०१	सुकाएको अथवा गाढा पारेको दूध, मलाही, टिनपेक गरिएको समेत मो.प्र.श.	५
०२२-०२	सुखा, दूध अथवा मलाही (पाउडर वा धूलो गरिएको)	५
०२२-०३	दूध ताजा पेक नगरेको	५

०२३ घ्यू, मखन, नौनी

०२३-०११	घ्यू	प्रति किलोग्राम रु.	१५
०२३-०१२	मखन नौनी (टिनमा पेक गरिएको समेत)	रु.	१३०
०२४-०१	चीज (पनीर)	रु.	१३०

०२५ फुल (हाँस कुखुराको अण्डा)

०२५-०१	फुल (अण्डा)	प्रति १००	
		गोटाको	रु. १।

०२६ मह

०२६-०११	मह प्राकृतिक	प्रतिसेर	रु.	१२५
०२६-०१२	टिन वा बोतल प्याक मह	मो.प्र.श.		३

०६१ कृत्रिम घ्यू, कृत्रिम मखन

०६१-०१	कृत्रिम मखन (मारजरिन)	मो.प्र.श.	१०
		वा प्रतिमन	रु. २०। जुनबढीहुँच
०६१-०२।	बनस्पति घ्यू सबै किसिमको	मो.प्र.श.	१०
		वा प्रतिमन	रु. २०। ऐ ऐ ऐ

आधिकारिकता मुद्रणदिव्यभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०४ खाद्यान्नको पिठो खाद्यान्नबाट
बनेका पदार्थ तथा सागपातको सत्व
(स्टार्चबाटूबनेको पदार्थहरू)

०४१-०१	गहुँ (गेडा)	प्रति किलोग्राम रु.	१०३
०४२-०१	धान	" रु.	१०५
०४२-०२	चामल	" रु.	१०४ $\frac{3}{4}$
०४२-०२१	चामलको कनिका	" रु.	१०४ $\frac{3}{4}$
०४२-०१५	भूस	" रु.	१०१
०४२-०२५	धुटो	" रु.	१०१
०४३-०१	जौ (गेडा)	" रु.	१०३
०४४-०१	मकै (गेडा)	" रु.	१०३
०४५-०१	राई (मुडुला गहुँ) कोदो	" रु.	१०३
०४५-०२	जै (आदेना)	" रु.	१०३
०४५-०६	कागुनु, फापर, लट्टे, रामदाना, जनेरा, चीना, बाजरा, बजरी र अरू खाद्यान्न		
	अन्यत्र नपरेको	प्रति किलोग्राम रु.	१०३
०४६-०११	गहुँको पिठो	" रु.	१०३
०४६-०१२	मैदा पिठो (सुजी समेत)	" रु.	१०३
०४७-०२	मकैको पिठो	" रु.	१०३
०४७-०१	राई (मुडुला गहुँ)को पिठो	" रु.	१०३
०४७-०६१	चामलको पिठो	" रु.	१०५
०४७-०६२	कोदोको पिठो	" रु.	१०३
०४७-०६६	फापर, जनेरा, चिनाको पिठो, अरू खाद्यान्नको पिठो अन्यत्र नपरेको	" रु.	१०३
०४८-०११	च्यूरा, स्याबजी, मडीर र अरू चामल बाट बनेका पदार्थहरू	" रु.	१०५
०४८-०१२	कर्नपलेक्स र खाद्यान्नबाट बनाइएका अरू पदार्थ अन्यत्र नपरेका ढङ्गबाट बनाइएको	मो.प्र.श.	२०
०४८-०२	जौको माल्ट, चामलको माल्ट र अरू माल्ट (माल्टको रस र माल्टको पिठो)	"	१०

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०४८-०३	मेकरोनि, स्पेगेटी, नुडल्स, भर्निसेल्ली र त्यस्तै किसिमका पदार्थ	"	१०
०४८-०४	पाउरोटी, बिस्कुट, केक इत्यादि बेकरीका परिकार	"	५
०४८-०६५	बार्ली (डिब्बामा)	"	१
०४८-०६६	खाद्यान्नबाट बनेका अरु खाद्यपदार्थ अन्यत्र नपरेको	"	६

०५४ तरकारी र सागपात दलहन र
कन्दमूल

०५४-०१	आलू र आलुको बीउ	प्रति किलोग्राम रु.	१०४
०५४-०१	गेडा दाल सिमी बोडीहरू केराउ, चना, मुसुरो, कोसा आदि	" रु.	१०३
०५४-०२२	ऐ ऐ को दलेको दाल	" रु.	१०३
०५४-०३१	उखु	प्रतिविवटल रु.	३।

नोट:- तर चिनीको मील नभएको वा नचलेको जिल्लामा ऊखुको निकासी महसूल प्रति किवन्टल
रु. १३० पैसा मात्र लिइन छ ।

०५४-०३२	आरारोट	मो.प्र.श.	५
०५४-०३६	अरु कांचो सागपात अन्यत्र नपरेको	माफी	
०५४-०६१	सकरखण्ड	प्रति किलोग्राम रु.	१०१
०५४-०६२	प्याज, लसुन (ताजा)	माफी	
०५४-०६३	प्याज लसुन (सुकेको)	प्रति मन रु.	१।
०५४-०६४	पिंडालु	प्रति किलोग्राम रु.	१०१
०५४-०६५	पान पत्ता	२०० पत्ताको वा प्र. किलो.	१२०
०५४-०६६	अरु तरकारी, सागपात, अन्यत्र ^१ नपरेको तरकारी	माफी	

०५५ सुकाएको वा टिनयैक गरिएको
तरकारी सागपात अन्यत्र नपरेको

०५५-०२१	सुकाएको सागपात, गुन्दूक सिन्की तामा इत्यादि	"
०५५-०२२	टिनयैक सागपात पकाएको समेत	मो.प्र.श.

आधिकारिकता २४ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०५५-०२३	सुप तथा रसहरू जस्तै (गोलभेडाको रस)	"	२०
०५५-०४१	साबुदाना	"	१२
०५५-०४२	दालहरूको पिठो	प्रति किलोग्राम	१०३
०५५-०४६	आलू र अरू सागपात तथा फलफूलको पिठो तथा चाना र खान बनाइएको स्टार्च	मो.प्र.श.	३

०५१- ताजा फलफूल र सुखा फल (काष्ट फल)

०५१-०११	सुन्तला	प्रति किलोग्राम रु.	१०४
०५१-०१२	मोसम	" रु.	१०२
०५१-०१३	भोगटे, कालिज्यामीर बिमीरो ज्यामीर, निबुवा, कागती र अरू निम्बु, प्रजाति फलफूल अन्यत्र नपरेको	प्रति १०० के रु.	११५
०५१-०३	केरा	प्रति दर्जन रु.	१०३
०५१-०४	स्याउ	" रु.	१०६
०५१-०५	अंगुर	प्रति किलोग्राम रु.	१३०
०५१-०५२	महुवा	प्रति किलो „ रु.	१०१
०५१-०६१	आँप कलमी	" रु.	१०१½
०५१-०६२	आँप बिजु	" रु.	१०१½
०५१-०६३	रुख कटहर	प्रति मन रु.	१५०
०५१-०६४	भैं कटहर	प्रति दर्जन रु.	११२
०५१-०६५	अनार	" रु.	१०५
०५१-०६६	लिच्छी	प्रति किलोग्राम रु.	१०१½
०५१-०६७	खरबुजा	प्रति सय रु.	११२
०५१-०६८	सारदा	" रु.	११२
०५१-०६९	ताजा फलफूल अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	१
०५१-०७१	सुपारी (दक्षिणी सुपारी समेत)	प्र. किलोग्राम रु.	१।
०५१-०७२	नरिवल ताजा (दूधे)	प्रति सय के रु.	१।
०५१-०७३	बदाम, काजु	मो.प्र.श.	६
०५१-०७४	पेस्ता	"	६
०५१-०७५	ओखर, चिरौजी	"	६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०५१-०७७	केशर	"	२
०५१-०७६	ताल मखना	"	६
०५१-	जटा नरिवल (खान नहुने)	प्रति गोटा	रु. १०।
०५१-०७६	अरू सुखा फलफूल (काष्ट फल अन्यत्र नपरेको)	मो.प्र.श.	६

०५२ सुकाएको फलफूल

०५२-०११	दाख, मुनक्का, किसिमिस	मो.प्र.श.	६
०५२-०१२	खजुर, खुर्पानी, अञ्जीर	"	६
०५२-०१३	छोहोरा	"	६
०५२-०१४	अरू सुकाएको फलफूल अन्यत्रनपरेको	"	६

०५३ बोतल वा टिनपेक फलफूल र

०५३-०१	फलफूल बोतल वा टिनमा पेक गरिएको	मो.प्र.श.	१
०५३-०२	फलफूल अथवा फलफूलको बोक्राको पदार्थ (चिनी मिलाएर वा चिनी नमिलाई बनाएको)	"	१
०५३-०३	मुरब्बा (ज्याम, मामलेड) फल- फूलको जेली, फलफूलको गुदी र भांडा टिन पेक गरिएको समेत	"	१
०५३-०४	फलफूलको ताजा रस (जूस) सिरप	"	१

०६ चिनी र चिनीबाट बनेको पदार्थ

०६१-०१	सखर, गुड, चाकू	प्र. किलोग्राम रु.	१०।
०६१-०२	चिनी मिश्री (चिनी सेतो र चिनी खाडसारी खैरौ)	प्रति मन	रु. ४।
०६१-०३	टेमाछुवा	प्रति मन	रु. १५०
०६१-०४	खान हुने खुदो	"	रु. १४०
०६१-०६१	ग्लुकोज	मो.प्र.श.	१
०६१-०६६	अरू किसिमिको चिनी अन्यत्र नपरेको	"	१
०६२-०११	चिनीबाट बनेको पिपरमेण्ट लाजेंज इत्यादि (चाकलेट टफी बाहेक)	"	५

आधिकारिकता ~~मप्पा~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०६२-०१२ चिनीबाट बनेका अरु मिठाई र पदार्थहरू „ ५

०७ कफी, चिया, कोको, चावलेट र

मसलाहरू तथा तिनबाट बनेका पदार्थहरू

०७१-०१ कफी नभुटेको मो.प्र.श. ५

०७१-०२ कफी भुटेको र धूलो समेत „ ५

०७१-०३ कफी एसेन्शन (सार) र त्यस्तै कफी परेका पदार्थहरू „ ५

०७२-०१ कोको गेडा „ ५

०७२-०२ कोको धूलो (पाउडर) „ ५

०७२-०३ कोकोको मखन र कोकोको पेष्ट चाक्लेट र चावलेटबाट बनेको गैह पदार्थ मिठाई टफी समेत „ ५

०७४-०११ चिया प्रति किलोग्राम रु. ११५

०७४-०१२ भोटे चिया प्रति पाउण्ड रु. १०५

०७४-०१३ लूज चिया (फुकुवा) मो.प्र.श. ५

०७४-०१४ कोरा चियाको पात प्रति पाउण्ड रु. १०५

०७५ मसलाहरू

०७५-०११ गेडा मरिच मो.प्र.श. ६

०७५-०१२ खोसानी हरियो प्रति मन रु. १४०

०७५-०१३ खोसानी (सुकेको) „ रु. २१५०

०७५-०२०१ सुकुमेल, ल्वाङ्ग, हिंग मो.प्र.श. ६

०७५-०२०२ जायपत्री, जायफल „ ६

०७५-०२०३ जिरा रामपत्री „ ६

०७५-०२०४ पिपला „ ६

०७५-०२०५ अलैची प्र. किलोग्राम रु. ११०

०७५-०२०६ हिंगडा मो.प्र.श. ६

०७५-०२०७ सूप, मेथी „ ६

०७५-०२०८ धनिया बेसार, हलेदो ज्वानु „ ६

०७५-०२०९ सूठो प्र. किलोग्राम रु. ११०

०७५-०२११ दालचिनी विदेशी „ रु. १।

०७५-०२१२ नेपाली दालचिनी र तेज बोका प्र. किलोग्राम रु. १०६

०७५-०२१३ अरु मसला अन्यत्र नपरेको मो.प्र.श. ६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

०६६ अरु खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको

०६६-०६१ सिर्का (भिनेगार) मो.प्र.श. १०

०६६-०६६ अरु खाद्य पदार्थ (अन्यत्र नपरेको)
गोलभेंडाको केचम, सर्स्यू, रायो, तोरी,
(मष्टार्ड) बाट बनेको पदार्थ र खमीर
(सास) समेत "

११ पिउने (पेय) पदार्थ

१११-०१ रक्सी नपरेको पिउने पदार्थ पानी र
सोडापानी आदि समेत फलफूल
तथा सागपात सागपातको रसहरू
बाहेक "

१२२-०१ वियर, ब्राण्ड, हिंस्की, रम र जीन
समेत गैहु रक्सी आदि "

१२ सूर्ती र सिगार सिगरेट (चुरोट)

१२१-०१ कांचो (केही नबनाएको) सूर्ती
सूर्तीको पात र डांठ इत्यादिः—
(क) चुरोट फैक्टरी रहेको जिल्ला-
हरूमा प्रतिमन रु. २०।

(ख) ऐ नरहेको वा नचलेको जिल्ला
हरूमा " रु. १५

१२१-०१२ बिडी बनाउने पत्ता मो.प्र.श. २

१२२-०१ सिगार "

१२२-०२१ सिगरेट (चुरोट) रु. १२। सम्म मोल
पने प्रतिहजार खिल्ली रु. १।

१२२-०२२ रु. १२। भन्दा बढी रु. २४। सम्म
मोल पने "

१२२-०२३ रु. २४। भन्दा बढी रु. ४०। सम्म
मोल पने "

१२२-०२५ सिगरेट (चुरोट) रु. ५६। भन्दा
बढी मोल पने "

१२२-०३१ तमाखु प्रतिमन रु. ३।

१२२-०३२	जर्दा	मो.प्र.श.	१
१२२-०३३	पाइपको सूर्ती	प्रतिपाउण्ड	रु. १।
१२२-०३४	नस	"	रु. १।
१२२-०३५	बिडीको निमित्त तयारी सूर्ती	प्रतिमन	रु. १५।
१२२-०३६	अरू तयारी सूर्ती अन्यत्र नपरेको:-		
	(क) चुरोट फैकद्वी रहेको जिल्लाहरू		
	मा	मो.प्र.श.	२०
	(ख) ऐ नरहेको वा नचलेको जिल्ला- हरूमा	"	१५
१२२-०१५	बिडी	प्रतिहजार	रु. १२५

०८ जीवजन्तुलाई खुवाउने पदार्थ

(अनाज र अनाजको पिठो बाहेक)

०८१-०१	सुकाएको वाँस पराल इत्यादि	१० मनकोगाडा	
		१ के	रु. १।
०८१-०२	चोकर, वा भुसहरू र यस्ते अ- नाजबाट निस्कने पदार्थ	प्रतिमन	रु. १२०
०८१-०४	मासु वा माछाको धुलो	मो.प्र.श.	३
०८१-०६	खाद्य पदार्थको खेरफालिएको वस्तु- हरू र जीवजन्तुको लागि तयारी गरिएको खाद्य पदार्थ अन्यत्र नपरेको	प्रतिमन	रु. १२०
	२२ तेलहन, तेल निस्कने बियाँ र तेल निस्कने यस्तो अरू पदार्थहरू		

२२१-०११	काँचो बदाम (मुमफली) बोका छोडा- एको	प्रतिकिलो	रु. १०३।
२२१-०१२	काँचो मुमफली बोका नछोडाएको	"	रु. १०२
२२१-०४	भटमास	"	रु. १०५
२२१-०५	आलस (तीसी)	"	रु. ११७
२२१-०६	कपासको बियाँ	"	रु. १०३
२२१-०७	अण्डी	"	रु. १०३
२२१-०८१	तोरी, तील, राई सरस्यूँ	"	रु. ११५
२२१-०८२	मुलाको बीउ	"	रु. ११६०

आधिकारिकता मुद्रण विभाग बाट प्रभाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२२१-०६३	लौकाको बियाँ	"	रु.	१०३
२२१-०६६	अरु तेलहन र तेल निस्कने पदार्थ अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	"	५
२२१-०२	सुकेको नरिवल	"	"	५
	<u>४१ वनस्पति (तेलहन) निस्केको तेल</u> र व्यायलड तथा डबल व्यायलड तेल			
४१२-०१	आलसको तेल (डबल व्यायलडबाहेक)	प्रतिकिलो	रु.	१०७
४१२-०३	कपासको बियाँको तेल	"	रु.	१०
४१२-०४	मुमफलीको तेल	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१०
४१२-०५	जेतुनको तेल (आलिभश्राइल)	मो.प्र.श.	"	३
४१२-०७	नरिवलको तेल, जमेको समेत (हेयर- आयल बाहेक)	प्रतिकिलोग्राम	रु.	१३०
४१२-०११	रेडिको तेल (केष्टर आयल) हेयर- आयल बाहेक	"	रु.	१०३
४१२-१६	सरस्यू, तोरी, रायोको तेल,	"	रु.	१२५
४१२-१६२	नीमको तेल	"	रु.	१०५
४१२-१६३	महुवाको तेल	"	रु.	१०
४१२-१६४	तीलको तेल	"	रु.	१२५
४१२-१६७	चिउलीको घीऊ	"	रु.	१०३
४१२-१६८	कागजी बदासको तेल	मो.प्र.श.	"	५
४१२-१६९	अन्य बीज या काठ फलबाट निस्केको तेल अन्यत्र नपरेको	"	"	५
४१३-०४१	प्याराफिन (मैनबत्ती बाहेक)	प्रति किलोग्राम	रु.	१०३
४१३-०४२	माउरीको मैन	"	रु.	१२०
४१३-०१	उमालिएको तेल (ब्वाइल्डश्राइल)	मो.प्र.श.	"	५
४१३-०४६	अरु वनस्पतिबाट निस्केको मैन	प्रतिमन	रु.	५।
४१३-०६२	चामलको घुटोको तेल	प्रति किलोग्राम	रु.	११०
	<u>२६२ कच्चा वनस्पति पदार्थ खान</u> <u>नहुने जडीबूटी समेत</u>			
२६२-०११	काफलको बोक्रा	प्रति किलोग्राम	रु.	१०१ $\frac{1}{2}$
२६२-०१२	खपर (लकडीको टुक्रा)	प्रतिमन	रु.	१।

आधिकारिकता मा० ४ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६२-०१३	कुसुमको फुल	प्रति किलोग्राम रु.	१०३
२६२-०१४	हर्षे	प्रतिमन रु.	१६०
२६२-०१५	मजिट	प्रतिकिलोग्राम रु.	१०४
२६२-	रिटा	" रु.	१०२ $\frac{1}{2}$
२६२-	खद्राक्ष	मो.प्र.श.	५
२६२-	रसुला वा शिकाई	प्रतिकिलोग्राम रु.	१०२ $\frac{1}{2}$
२६२-०१६	कच्चुर	" रु.	१०२
२६२-०१७	तथारी खयर (कत्था)	" रु.	११५
		र प्रतिमन रु.	१०१
२६२-०१७१	कच्छु (खयरको धूलो)	प्रतिमन रु.	१०१
२६२-०१८	छाला पकाउने र रङ्गाउने काममा लगाइने र अरु बनस्पति पदार्थ अन्यत्र	मो.प्र.श.	३
	नपरेको	प्रतिमन रु.	११५०
२६२-०२१	रुखको काँचो बोक्ता	मो.प्र.श.	३
२६२-०२२	गुंद	प्रतिकिलोग्राम रु.	११२
२६२-०२३	खोटो (रेजिन)	प्रतिमन रु.	२।
२६२-०२४	चोप (रेजिन)	मो.प्र.श.	७ $\frac{1}{2}$
२६२-०२५	चपडालाहा (सेल्याक)	नो.प्र.श.	३
२६२-०२६	गोकुल धूप	प्रतिमन रु.	१।
२६२-०२८	अरु प्राकृतिक खोटो अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	१
२६२-०३१	टोकरी, डोको, डाली, आदि बुन्ने काममा लगाइने बाँस, निगालो आदि बनस्पति पदार्थ	प्रतिमन रु.	१
२६२-०३२	बेत	प्रति किलोग्राम रु.	११०
२६२-०४०१	कुलिनजन, कमलगट्टा, जेठीभवु तुत- मलंगा, तालचीनी, जनकटको जरा, जयन्ती, गोखुर, नसी, निस्वथ, नाग- केशर, रूपकेशर, मुसलिमुरेलो, सनई- पत्ति, अकरकडा, अस्वर्गधा, अजमोदा, पानको जरा	प्रतिमन रु.	१५०
२६२-०४०२	गञ्जा, जाव, जुँगी, ढोगाबन्धा	" रु.	११०
२६२-०४०३	कूपुरवार, कागरकोजरा, कनझुगुहन, गुलसवरी, छतिवन, जेठीहाडिम, तुइम, जतिवनको बोक्ता, पलासफुल, कतरंनी,		

आधिकारिकता मुद्रण विभागमा प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	फलंगी, भुजसेठा महारंगीरकसा अमल-		
	पत्ता	"	रु. १२०
२६२-०४०४	कोइरालाको बोक्रा जदरकसीताहा वि- रालाकिन, मोरकोक्रा लाहटी खिटकी, होतनालय	"	रु. १३०
२६२-०४०५	कैच	प्रति गोटा	रु. १३०
२६२-०४०६	कचुरको बोक्रा, काफर, कमलकेप बोक्रा, काकुलीगोर्वति, चिलाउने बोक्रा, छाइबूटी, ज्वानुसिक, जोकमुद्रा तेजपात, डाईहुई, थुमार, घुमति नवा फल पासी पांगा, पदमकोरु विषफल वत्सनाम भलायो, भेकअभिलो, लोथबोक्रा सुनपती, सिलराज असला एकलेवीर बयरको धूलो मुल जांगा र चम्पावली प्रति किलोप्राम रु.		१०२ $\frac{1}{2}$
२६२-०४०७	कलंकि, खैचिका, कुलनर्सि, टीबुर, टुकिफुल, तेजबोक्रा, बोझी, बज्जना, इयाउ, मंजुर, माहावली, लुठकी, हवुजी	"	रु. १०२ $\frac{1}{2}$
२६२-०४०८	गुठका, गान्डोला, डिमिचा, फुवाचुनली वलपड भुडिला, राजबूझ, सतावरी, चिरैता, सिमरमुख, अमलपत्ति, पदम- चाल	"	रु. १०३ $\frac{1}{2}$
२६२-०४११	धुपि, धुवा, फूल बैला चूरा अमला बनलसुन, सुगन्धको किला, स्वाभा सुगन्धवाला चमेहा इसवगोल	"	रु. १०५
२६२-०४१२	डिजितालिस, तेलिया, फूलवान सबै- जातको विष, विरैता र बौटो महा- वली, रौहिनिक विला	"	रु. ११०
२६२-०४१३	मित्ता	प्रति मन	रु. ११७५
२६२-०४१४	इसा	"	रु. २।
२६२-०४१५	तिवकानजोला	"	रु. २१२५
२६२-०४१६	अतिस, पिपली पीपलामुख, मुरझाडा प्रतिकिलोप्राम	रु.	११५

आधिकारिकता अनुभव भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६२-०४१७	सरस, पांचश्रौली, शूरु मुट, चाँदम- रुवा, जमालगोटा, विषमा निरमसि	"	रु. १२५
२६२-०४१८	डायोस कोरियो, डेस टोइडिस र प्राजेरिया	"	रु. ५।
२६२-	सतुवा, चुल्ठी, चावो, कुटकी, मजिट गाठ पिपल गाठ, जटा मसि, र साल मिश्री	प्रतिकिलोग्राम रु.	१०७ ^१ / _२
२६२-०४१९	ल्याक्योपोडिएम (पाउडर)	"	रु. १।२५
२६२-०५	विरुवा, घास र रुखहरूको वित्त	माफी	
२६२-०६	फूल अथवा पात हुने विरुवाहरूका पात, गाना, कन्द र गांठ कलमहरू काटेको समेत	माफी	
२६२-७	ताजा फूल तथा पातका गुच्छा	माफी	
२६२-	सावेद्धास वावियो (वनकस)	प्रतिमन	रु. १०
२६२-०८	वनसप्ति रस अथवा सार (रङ्गाउने र छाला पकाउने बाहेक) र वनस्पति पदार्थहरू टेकटीन, समुद्रका ज्ञारा- पात सिमलको भूवा समेत अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	१

२४ लकडी, काठ र कर्का (काग)

२४१-०११	बाल्ने दाउरा काठको धूलोसमेत	भारी १ के	रु. १२०
२४१-०१२	ऐ ऐ	१० मनकोगाडा	
		१ के	रु. २।५०
२४१-०२	गोल (लकडिको कोइला)	प्रतिमन	रु. १।
२४२-०२१	चिर, देवदार, सल्लो र सोही जातका गोलीया काठ	मो.प्र.श.	१
२४२-०२२	सकुवा, गुटेल जस्तो (कडा जातको) गोलीया	"	१
२४२-०६	बल्ला बल्ली	"	१
२४३-०२	नरमजातका काठ (चिरानी गरेको र रंडा लगाएको समेत)	"	१

आधिकारिकता मुद्रण ~~अधिकारिकता~~ बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२४३-०३१ कडाजातको काठ (चिरानी गरेको र
रंडा लगाएको समेत) " १

२४३-०३२ श्रीखण्ड " ५

२४३-०३३ रक्तचन्दन " ५

६३ काठ र काठबाट बनेको मालहरू
(फर्निचर बाहेक)

६३१-०१ भिनेष्टा, भिनेष्टाका चादर मो.प्र.श. १

६३१-०२ प्लाइउड " १

६३१-०३ फाइबरका बोर्ड " १

६३२-०२१ काठका पिपा अरु घरेलु मालसामान " १

६३२-०२२ गाढाको नयाँ पेया जोर १ के रु. १५०

६३२-०३ घर बनाउन काठका मालहरू, ढोका
पर्ने ठेउको, पार्कोयटको निमित्त घरोर
फिटिंग र घरहरूको निमित्त काटेको
काठको खामहरू मो.प्र.श. १

६३२-०६ काठबाट बनेका मालहरू अन्यत्र न-
परेका " १

६३३-०६ कर्क र कर्कमिश्रित तयारी मालहरू " १
२७१ कच्चा खाद (मल)

२७१-०११ पिना प्रतिकिलोग्राम रु. १०२

५६ खाद मल तयार गरिएको

५६१-०१ नाइट्रोजिन सखाद र ऐको पदार्थ मो.प्र.श. १

५६१-०२ फोर्सफेटिक खाद र ऐका पदार्थहरू " १

५६१-०६ खाद (मल) मिश्रित समेत अन्यत्र न-
परेको " १

२७२ कच्चा खनिज पदार्थ (पेट्रोल
कोइला र किम्मति पत्थर बाहेक)

२७२-०२१ बालुवा प्रतिघन फूट रु. १०१

२७२-०२२ पिनेको दर्शन दुङ्गा प्रतिसय क्यू.फुट रु. १२५

२७२-०३ दुङ्गाको गीरखा (बाटो बनाउने
काममा लगाउने) प्रतिघन फूट रु. १०१

२७२-०४१ सजिमाटि, मुलतानी मट्टी, प्रतिमन रु. ११०

आधिकारिकता ३२८ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२७२-०४२	केअओलिन चिनिया मट्टी	मो.प्र.श.	१
२७२-०५१	नून (साधा)	प्रतिमन	रु. १२०
२७२-०५२	नून (रिफाएण्ड टेवल साल्ट)	मो.प्र.श.	१
२७२-०५३	रक्साल्ट (सिधे नून)	"	२
२७२-०६	गन्धक नसोधेको	प्रतिमन	रु. ११५०
२७२-०७	खाक्सी बनाउने दुङ्गाको धूलो ऐना इत्यादि काट्ने हीरा समेत	मो.प्र.श.	१
२७२-०८१	घर इमारत बनाउने दुङ्गा नकुँदेको	प्रतिसय क्यू.फुट	रु. ५।
२७२-०८२	ऐ ऐ कुँदेको	"	रु. ५।
२७२-०११	श्रौद्धोगिक काममा लाने दुङ्गा, खरीया माटो श्रथात् जिप्सम इत्यादि	"	रु. १५०
२७२-०११	चूना पत्थर (चून दुङ्गा)	प्रतिघन फुट	रु. १०।
२७२-१२	प्लाष्टर अफ पेरिस (श्रौद्धोगिक र अरू प्लाष्टर)	मो. प्र.श.	१
२७२-१३	अभ्रक (प्राकृतिक)	प्रतिमन	रु. १०।
२७२-१४	बेलौरको दुङ्गा	मो.प्र.श.	२
२७२-१५	हतालि	"	२
२७२-१६	प्राकृतिक कालो सीसा (कोरा ग्राफाइट)	प्रतिमन	रु. १२५
२७२-१६	मार्वलचिप	प्रतिमन	रु. १२५
२७२-	मार्वल १ इन्वी वाक्लो	प्र.वर्ग फुट	रु. १०।
२७२-	स्लेट दुङ्गा	प्र.घन फुट	रु. १०।
२७२-	स्लेट गोरा	"	रु. १०५
२७२-	रामतिलक (गोरा)	मो.प्र.श.	१
२७२-१६	अन्य कोरा खनिज पदार्थ (अन्यत्र नपरेको)	"	१
	६६ धातु भएको खनिज पदार्थबाट बनेका मालहरू		
६६१-०१	चून	प्रतिमन	रु. १२०
६६१-०२	सिमेन्ट	प्रति ५० किलो- ग्रामको बोरा	
		एक	रु. १७०
६६१-०३	घर र इमारत बनाउने तयारी दुङ्गा	मो.प्र.श.	५

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६१-०६	अस्वेस्टस र सिमेन्ट आदि अन्य खनिज पदार्थबाट बनेका घर बनाउने माल- हरू अन्यत्र नपरेको		
६६२-०११	साधारण पोलेको माटोबाट बनेको इंट प्रतिहजार रु.	१७५	
६६२-०१२	माटोबाट बनेको टाइल पाइप र अरू वस्तुहरू	मो.प्र.श.	१
६६२-०२	साधारण पोलेको माटो बाहेक अरू माटोबाट बनाइएको भित्ताको टाइल जमिनको टाइल पाइप र अरू घर बनाउने सामानहरू	मो.प्र.श.	१
६६२-०३	नपगलने इंट र अरू नपगलनेघर बनाउने सामानहरू	"	१
६६३-०१	पिधने पालिस गर्ने पाप्रा र ढुङ्गाहरू	"	१
६६३-०२	इली खुइल्याउने (ईव्रेसिव) कपडा कागज यस्तै पदार्थहरू अरू जस्तै खा सी आदि	"	१
६६३-०३	ऐसवेष्टस्बाट बनेका मालहरू (घर बनाउने सामानहरू बाहेक)	"	१
६६३-०४	अभ्रकबाट बनेको मालहरू	"	१
६६३-०५१	कारबोन र कालो शीशाका पदार्थहरू	मो.प्र.श.	१
६६३-०५२	खास गरेर विजुलीको कामसा प्रयोग गरिने किसिमको कारबोन र कालो सीसाका पदार्थहरू	"	१
६६३-०६	धातू नभएको खनिज पदार्थहरू अर्ध तथारी (माटाका भाडा र सेरामिकस बाहेक)	"	१
६६३-०७	घर बनाउने मालसामान बाहेकको नपगलने पदार्थहरू	"	१
६६३-०८	माटोबाट बनेका अरू चिजहरू अन्यत्र नपरेको	"	१

आधिकारिकता मुद्रितमागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

३१ खनिज इन्धन (आगो बाल्ने पदार्थ)

लुब्रीकेन्ट र सम्बन्धित पदार्थ जस्तै

कोयला पेट्रोल, डिजल आदि फुएलहरू

३११-०१	पथरकोयला	प्रतिमन	रु.	१०५
३११-०२	कोक (पोलीएको पथरकोइला)	"	रु.	१०५
३११-०३	पथरकोइला र कोकको धुलोको चक्का (ब्रिकेट)	"	रु.	१०५
३१३-०११	मोटरको पेट्रोल (सोटर स्प्रिट ग्यासोलिन)	प्रतिमालन	रु.	१।
३१३-०१२	हवाई पेट्रोल	"	रु.	१।
३१३-०२	मटितेल	"	रु.	१२०
३१३-०४	स्पष्टी आयल, फर्नेस आयल, मोबिल र लुब्रिकेटिंग आयल	मो.प्र.श.		५
३१३-०५	खनिज जेली र मुनहरू (पेट्रोलियम समेतको)	"		५
३१३-०६१	अलकत्रा	प्रतिक्विन्टल	रु.	२।
३१३-०६६	पेट्रोलियमको आस्फाल्ट पेट्रोलियम कोक र कोइला लिमाइटका उप- पदार्थ अन्यत्र नपरेको	"	रु.	२।

५१ रासायनिक अवयव र मिश्रणहरू
(एसिड, अल्कोहल, रिलसिरिन आदि)

५११-०१	नाइट्रिक सल्पष्टूरिक र हाइड्रोक्लोरिक एसिडहरू आदि	मो.प्र.श.		५
५११-०२	निलो तूतो	"		५
५११-०३	कार्डिक सोडा	"		१
५११-०४	सोडा आयस	"		१
५११-०६५	सिलिकेट	"		१
५११-०६	अन्य रासायनिक पदार्थ	"		१
५१२-०१	एसेटिक टार्टारिक र नाइट्रिक एसिड	"		५
५१२-०२	अल्कोहल (रक्सी आहेक)	"		५
५१२-०३	रलीसिरिन	"		१

आधिकारिकता मुद्रण विभाग मानित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५१२-०४	अल्कोहल अन्यत्र नपरेको	"	५
५१२-०५	तारपिनको तेल	"	१
५१२-०६१	कपूर	"	१

५६ विस्फोटक र विविध रासायनिक
पदार्थहरू

५६१-०१	केप बारूद सिकारका निमित्त अमु-		
	निसन	मो.प्र.श.	१०
५६१-०२	फिउज प्राइमर रेडियोनेटर	"	१
५६१-०३	आतसबाजि र ऐ को पदार्थ	"	२५
५६६-०११	नकली प्लाष्टिक पदार्थहरूका डल्ला चाँदर डण्डी नली	"	१
५६६-०१२	एको धूलो र अरु प्राथमिक आकार हरू	"	१
५६६-०२	कीरा मार्ने फिंगरीसाइड, डिसइनफे- क्टेन्ट गाईभैसिको ड्रेस गर्ने र त्यस्तै किसिमका मालहरू	"	२
५६६-०६	रासायनिक पदार्थ अन्यत्र नपरेको	"	१
<u>२८ धातु भएको धाउ र धातुका पत्रु</u>			

२८२-०१	फलामको धाउ पुट नगरेको सुनामुखी बाहेक	"	१
२८२-०१	फलाम र इस्पातको पत्रु टुक्रा टाक्री टेम्पर नभएको रेलको फलाम स्प्रिंग समेत	प्रतिमन	रु. १।
२८३-०१	तामाको धाउ	मो.प्र.श.	३
२८३-०२	निकलको धाउ	"	३
२८३-०३	बोक्साइट (आलमुनियमको धाउ)	"	३
२८३-०४	सिसाको धाउ	"	३
२८३-०५	जस्ताको धाउ	"	३
२८३-०६	टीनको धाउ	"	३
२८३-०७	लोहा (म्यांगानिजको धाउ)	"	३
२८३-०८	वर्णलि (त्रोमियमको धाउ)	"	३

आधिकारिकता *३२* वभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२८३-११	चण्डालू (टझस्टेन) को धाउ	३
२८३-१६	प्लाटिनम् सून चार्दिं र फलाम बाहेक धातुका धाउ अन्यत्र न परेको	३
२८४-०१	फलाम नभएका धातुको पत्रु र टुक्रा	४ ½
<u>६८ लोहा इस्पात आदि सस्तो धातु</u>		
६८१-०१	पिंग आइरन स्पन्ज (फलाम र इस्पा- तको धूलो समेत)	३
६८१-०२	फलाम र अरू धातुको मिश्रण	३
६८१-०३	फलाम वा इस्पातका डण्डी	३ ½
६८१-०४	ऐ का दलिन, सत्तरी र सेक्सनहरू इत्यादि काष्ट आयरन र पाइप कोनि- पाइप समेत	३ ½
६८१-०५	फलामको कोरा पाता र चादर	३ ½
६८१-०७	ऐ पाता चादर अस्तर लगाएको जस्त कर्कट पाता	३ ½
६८१-०८	रेल्वेको लीग	१
६८१-११	रेल्वेको लीग बनाउने मालहरू	१
६८१-१२	फलामे तार	३ ½
६८१-१३	फलामका पाइप नलीहरू र फिटिंगहरू	३ ½
६८१-१४	काष्ट आइरन पाइप र कोनि पाइप	१
६८१-१५	काष्ट आइरनका अरू मालसामान	१
६८२-०१	तामा र तामाको मिश्रणको डण्डी छडी चादर, तार पाइप नली आदि	३
६८३-०२	निकेल र निकेल मिश्रण बनाइएको डण्डी छड, पाता, चादर, तार नली आदि	३
६८४-०२	अल्मुनियम र अल्मुनियम मिश्रणको डण्डी, छड, पाता, चादर, तार, नली आदि	३
६८६-०१	जस्ता र जस्ताको मिश्रण (बनाइ न- सकेको)	३

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
माणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६८६-०२	जस्ता र जस्ता मिश्रणको छण्डी डण्डी		३९-६२९
	आदि		
६८७-०१	टिन र टिन मिश्रण बनाइ नसकेको	"	३
६८७-०२	टिन र टिन मिश्रणको डण्डी छण्डी, चादर, पाइप नली आदि	"	३
६८८-०१	लेखिए देखि बाहेक अरु सस्तो धातु (वेस्मेटल) र ऐ को मिश्रण (बनाई नसकेको)	"	३
६८८-०२	लेखिए देखि बाहेक अरु सस्ता धातु र ऐ को मिश्रणको डण्डी छण्डी, चादर, तार, पाइप नली आदि	"	३
<u>६९ चांदि प्लैटिनम रत्न र जवाहिरात</u>			

६९१-०१	चांदि	प्रतिसय तोला	रु. ३०।
६९१-०२	प्लैटिनम् र ऐ वर्गका धातु	मो.प्र.श.	१०
६९२-०११	सक्कली जवाहिरात कर्टिंग गरेको	"	१०
६९२-०१२१	नक्कली जवाहिरात कर्टिंग नगरेको	"	७ रु
६९२-०१२२	नक्कली जवाहिरात कर्टिंग गरेको	"	७ रु
६९२-०१११	सक्कलि जवाहिरात कर्टिंग गरेको तर जडान नगरेको	"	१०
६९३-०११	सुन	प्रति तोला	रु. २०।
६९३-०१२	सुनको गहना र माल	"	रु. २०।
६९३-०१३	प्लैटिन वर्गका धातुहरूबाट बनेका गहनाहरू	मो.प्र.श.	५
६९३-०१४	चादीको गहना र मालहरू	प्रतिसय तोला	रु. ३०।
६९३-०२	नक्कली गहना	मो.प्र.श.	५
<u>६९१ जङ्गी खरखजाना</u>			
६९१-०१	जङ्गी खरखजाना	"	२०
६९१-०२१	एयरगन, सटगन, जस्तो शिकार खेल्ने खरखजाना र रिभल्वर, पिस्तोल	"	२०
६९१-०२२	कम्बरमा भिन्नै हतिथार जस्तै तरवार खुकुरी सङ्गीन आदि	"	१

६६४ काँच

६६४-०१	काँच र काँचको टुक्रा	मो.प्र.श.	१
६६४-०२	चस्माको ऐना (पावर भएको)	"	१
६६४-०३	पावर नभएको (गगल्स चस्माको ऐना)	"	१
६६४-०४	इयातको ऐना वा ऐनाको च्यादर	"	१
६६४-०६	काँच अन्यत्र नपरेको	"	१

६६५ काँचबाट बनेको मालहरू

६६५-०११	काँचको सिसी	"	१
६६५-०१२	थर्मस फ्लाक्स आदि	"	१
६६५-०२	काँचको तयारी सामानहरू	"	१
६६५-०६१	रसायनिकशाला र स्वास्थ्य सम्बन्धी- को काँचको तयारी माल	"	१
६६५-०६२	हेने ऐना	"	५
६६५-०६५	काँचबाट बनेको नवकली (इमिटेशन)	"	५
६६५-०६६	जवाहरात र काँच दाना	"	५
६६५-०६६	काँचको चुरा टीका टिकुली आदि	"	५
६६५-०६८	काँचबाट बनेका अरू मालहरू अन्यत्र नपरेका	"	१

६६६-माटोका तयारी मालसामानहरू

६६६-०१	साधारण पोलेको माटो र माटो तथा ढुङ्गाको मिश्रणबाट बनेको घरायसि मालहरू तथा कलात्मक वस्तुहरू	"	१
६६६-०२	चिनीया माटोबाट बनेका घरायसि सामानहरू र कलात्मक वस्तुहरू	"	१
६६६-०३	पोर्सिलिनका घरायसि सामानहरू र कलात्मक वस्तुहरू	"	१

६६६- धातुहरूबाट बनेको मालहरू अन्यत्र नपरेको

६६६-०१	निर्माण काममा लगाउने वस्तु जस्तै फ्लाम वा इस्पातको वा अरू धातुको ढोका पुल रेलिंग आदि	"	१
--------	--	---	---

६६६-०५	फलाम र इस्पात र अरु धातुबाट बने को तारको जाली बार बनाउने तार काटावाल तार	संख्या ४३३
६६६-०७	सबै धातुबाट बनेका कीला, छेस्कन डिङ्गी पेचको डिङ्गी कस्ने मुन्द्री, रिकेट, पेचकिला र त्यस्तै चोज	" १
६६६-०८	सबै धातुबाट बनेको सियो पिन र हेयर पिनहरू	मो.प्र.श. १
६६६-०११	सेफ फलामे क्यास बाकस र त्यस्तै माल	" १
६६६-०१२	हातको ज्यावल र मिशिनको ज्यावल कृषि सम्बन्धी औजार समेत	" २
६६६-१३१	फलामको घरेलु भाडाकुडा	" १
६६६-१३२	स्टेनलेस स्टीलको र इनामेल गरेको भाडाकुडा	" १

र प्रति किलोग्राम रु. ३।-

६६६-	टचूबवेल (पानी तान्ने पम्प) र चाहिने लाग्ने जस्ता काष्ठ आइरन (किटका) पाइपहरू	" ३
६६६-	फलामको र पित्तल ढलौटको ढक तथा काटा (तौल गर्ने समेत)	" १
६६६-१४	एलुमुनियमका घरेलु भाडाकुडा	" १
६६६-१५	फलाम इस्पात एलुमुनियम बाहेक अरु धातुबाट बनेका घरेलु भाडाकुडा	" १
६६६-१६	टेबुल र भान्छामा प्रयोग गरिने छुरी, काटा चस्ता	" १
६६६-१७	कटलरी (कैंची, छुरी, चक्कु इत्यादि अन्यत्र नपरेको) र दारी खौरने छुरा (ब्लेड) समेत	" १
६६६-१८	धातुबाट बनेको ताल्चा साचो र होका र इथालका भागहरू	" १
६६६-२१	खाली टिन झूम आदि	" १
६६६-	घचू भनै मार्कावाला मूँचिया (खाली) टिन	मो.प्र.श. १

आधिकारिकता संदर्भ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६६६-२२	धातुबाट बनेको स्टोभ अंगीठी, इमचुली (विजुलीबाट चल्ने बाहेक)	"	१
६६६-	पानीको टचाङ्की	"	१
६६६-२६	धातुबाट बनेको मालहरू अन्यत्र नपरे का (जस्तै सिप्रेटकेस लाइटरकेस आदि)	"	१
६६६-	पेट्रोल भर्ने टचाङ्की वाइगनको टचाङ्की	"	१
	६२ रवर र रवरको माल (रवरको जुत्ता, लुगा, फर्निचर बाहेक)		
६२१-०११	रवर मिथित मालहरू (पाता, चादर डण्डी नली)	"	५
६२१-०१२	डन्लपपिलो र यस्तै स्पन्ज रवरबाट समेत बनेको मालहरू	"	५
६२६-०११	रवरको टायर ट्यूबहरू (साइकल को बाहेक)	"	५
६२६-	ऐ ऐ ऐ (साइकलको मात्र)	"	५
६२६-०१२	रवरको वासर	"	५
६२६-०२१	रवरको डाक्टरी सम्बन्धी मालसामान	"	१
६२१-०२२	केटाकेटीको निमित्त दूधदानीको मण्टो	"	१
६२६-०६	नरम र कडा रवरबाट बनेका मालहरू अन्यत्र नपरेको (बुस र खेलौना बाहेक)	"	५
६२६-०६१	पोलिथिन पाइप	"	१
	२६ कपडा बुन्ने कोरा धागो नबाटेको (रेशमी ऊन, सूत, कपास, सनपाट र कृत्रिमरेसा आदिको)		
२६२-०१	भेंडा च्यांग्राको ऊन नधोएको वाधोएको प्रतिमन रु. ५।		
२६२-०२	भेंडा च्यांग्राको ऊन सफा गरिएको तथा रङ्गः गरिएको प्रतिमन रु. ४।		
२६२-०३१	पस्तिना भेंडा च्यांग्राको मसिनो रौं प्रतिकिलोग्राम रु. १।		
२६२-०२३	भेंडा च्यांग्रा बाहेक अन्यत्र नपरेको ज- नावरहरूको ऊन अङ्गना बाखा, खरायो		

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६२-०४	चमरीगाई इत्यादिको धागो कात्न हुने मसीनो रौं	"	१५०
२६२-०५	धागो कात्न नहुने किसिमको जनावर- को रौं (चौगडा पिमर आदिको)	"	१२५
२६२-०७	घोडाको रौं (सबै किसिमको) तथा अरु जनावरहरू बाखा खसि ऊंट इत्यादिको (खस्तो) रौं।	"	११२½
२६३-०१	ऊन अथवा मसीनो रौं कोरेको प्यूरी समेत	"	१५०
२६३-०१	नफड्किएको कपास	मो.प्र.श.	१
२६३-०३१	काटन मिल्सहरूको रद्दी कपास	"	१
२६३-०३२	पुराना कपडाहरूबाट निकालिएको या प्रयोग भै सकेको कपास	"	१
२६४-०२	जुट कर्टिङ	प्रतिमन	रु. १७५
२६३-०४	कपास कोरेको (काडिङ्ग गरेको)	मो.प्र.श.	१
२६४-०१	पाट (जुट) सबै किसिमको	प्रतिमन वा मो.प्र.श.	११५०
२६५-०१	सनफलोक्स सबै किसिमको	प्रतिमन	रु. ११५०
२६५-०२	अल्लो भाँगो हेस्प सबै किसिमको	"	रु. ११५०
२६५-०६१	सिमलको भुवा	"	रु. १।
२६५-०६२	नरीबलको जटा	"	रु. १।
२६५-६६	अरु बनस्पति रेसा अन्यत्र नपरेको	वा मो.प्र.श.	१ जुन बढी हुन्छ।
	६५ कपडा बुन्न बाटिएको सूतधागो (रेशमी, सूती, ऊनी वा आर्टसिलको), एका कपडाहरू र ऐबाट बनाएका माल (त्यारी लुगाफाटा बाहेक)		
६५१-०१	रेशमको धागो	मो.प्र.श.	१
६५१-०२	ऊन र रौको धागो	"	१
६५१-०३	कपासको सूत वा धागो	"	१
६५१-०४१	धोएर सेतो पारेको मर्सिराइज गरि- एको अथवा रंगाएको सुत वा धागो	"	१

आधिकारिक मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६५१-०४२	सूती गोली धागो र रील धागो	"	३
६५१-०५	सनपाटको र रेश्मी धागो	"	१
६५१-०६	आर्टिफिसियल सिल्क (रेयन नाइलन)	"	१
	आदिको धागो	"	१
६५१-०७	सुन चांदी वा अरु धातुको मिसिएको धागो	"	१
६५१-०८	अरु धागो अन्यत्र नयरेको	"	१
	मील र पावर लूममा बनेको सुति कपडाहरू		
६५२-०१२	(क) सूति कपडा (मोटा)	प्रतिमिटर रु.	१०५
६५२-०१२	(ख) सूति कपडा (मझौला)	"	१०५
६५२-०१३	(क) सूति कपडा (चसिनो)	"	१०५
६५२-०१३	(ख) सूति कपडा (अतिमसिनो)	"	१०५
६५२-०१५२	हैण्डलूममा बनेको सूति कपडा मोटा र मझौला (कोर्स र भिडियम)	प्रतिमिटर रु.	१०५
६५२-०१५३	हैण्डलूममा बनेको सूति कपडा मसिनु र अतिमसिनु (फाइन र सुपरफाइन)	प्रतिमिटर रु.	१०५
६५२-०१२२	सूति जीन र कोटिङ कपडा मील र पावर लूममा बनेको	प्रतिवर्गमिटर रु.	१०५
६५२-०१५२	सूति जीन र कोटिङ कपडा हैण्डलूममा बनेको	"	१०५
६५३-०५२	टेरिलिन डेक्कन आदि धस्तै कपडा	मो.प्र.श.	१
		र प्रति वर्गमिटर रु.	१०
६५३-०५१	नाइलनको कपडा	मो.प्र.श.	१
		र प्रति वर्गमिटर रु.	१०
६५३-०१	रेश्मी कपडाहरू	मो.प्र.श.	१
६५३-०२	छनी कपडा	"	१
६५३-०३	सन लिनेन पाट र हैम्पबाट बनेका कपडाहरू	"	१ १
६५३-०४	पाट, जुटबाट बनेका माल बोरा चट्ठी		
	हेसिएन आदि	"	१ १
६५३-०४१	क्यानभारत	"	१ १
६५३-०५	आर्टसिल्क र काँचको धागोबाट बनेको कपडाहरू	"	१
		र प्रति वर्गमिटर रु.	१०
६५३-०६	धातु मिसिएको धागोबाट बनेका		

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
प्राप्तिगणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६५३-०६	कपडाहरू जस्तै तास तिनखाप आदि	"	१
	अरु किसिमका कपडाहरू अन्यत्र		
	नपरेका	"	१

नोट-:

- (क) सूति साढीमा रेशमी वा आर्ट सिल्क सरहको किनारा जति सुकै चौडाइको किनारा रहेको भए पनि सूति साढी सरह नै महसूल लिने ।
 (ख) सूति साढीको सूति कपडा सरह नै महसूल लिने ।
 (ग) सूति वा रेशम वा नाइलन, आर्टसिल्क सरहको कपडाको महसूल दरवन्दी हैण्डलूम र पावरलूममा बनेको भए पनि मीलमा बने सरह नै महसूल लिने ।
- ६५४ लेस कारचोपी आदि

६५४-०११	झूलको कपडा सूति वा सिल्क जुन जात को हो, उसै जातको कपडा सरह		
६५४-०१२	रेशमी जाली लेस सबै किसिमको	मो.प्र.श.	५
६५४-०२	रेशमी आर्टसिल्कबाट बनेको रिवन	"	५
६५४-०३	रेशम र आर्ट सिल्क बाहेकको रिवन फीत्ता ट्रिभिंग इत्यादिले सिंगार गरिएको कपडा र गाठैवाल सबै किसिमको धागोहरूबाट बनेका (टैप) र वाइ- पिडङ्गहरू	"	१

६५५ विशेष किसिमका कपडाहरू सम्बन्धित पदार्थहरू

६५५-०१	जमोठ र जमोठबाट बनेका मालहरू (टोपी टोप बाहेक)	"	१०
६५५-०२	टोप र टोपीका भागहरू जमोठका	"	१
६५५-०३	टोप र टोपीका भागहरूजमोठ बाहेकको	"	१
६५५-०४१	लिनोलियम बाहेकको रवर हालिएको अथवा अरु भरिएको कपडा जमोठ	"	१
६५५-०४२	वक्रम र केनवेसको कपडा	"	१
६५५-०४५	ग्राँठवाल कपडाहरू र एस्ट्रास्टिक फीत्ता समेत	"	१
६५५-०६	सबै किसिमको मोटो धागो बटारेको डोरी र रस्सी र ऐ बाट बनेको मालहरू	"	१

आधिकारिक दृष्टुदण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६५५-०६	कपडा र सम्बन्धित मालहरूका विशेष पदार्थहरू अन्यत्र नपरेका जस्तै लालटिन वा स्टोभको बत्ती होज पाइप मेशीनको बेल्ट नेवार			१
६५६- कपडाबाट बनाईएका अरु तयारी माल				
६५६-०१	पेरिंगको निमित्त झोला	मो.प्र.श.		१
६५६-०२	त्रिपाल पाल कनाथ	मो.प्र.श.		१
६५६-०३१	(क) सबै किसिमका सूति कम्बल रग इत्यादि	मो.प्र.श.		१
६५६-०३१	(ख) सबै किसिमका ऊनी कम्बल शाल इत्यादि	"		१
६५६-०३१	(ग) सबै किसिमका रेशमी च्यादार इत्यादि	"		१
६५६-०३२	तगो बनाइएको विछ्चौना ढाक्ने चीज	"		१
६५६-०३३	बनाएको तयारी सिरक	"		१
६५६-०४	टेविल पोश न्यापकिन	"		१
६५६-०५	कपडाका तयारी पदार्थहरू सजाउने वस्तु घरायसी काममा लाग्ने तयारी मालहरू	"		१
६५६-०६	कपडाका वस्तुबाट बनेका तयारी मालहरू अन्यत्र नपरेका	"		१
६५७	जमीन ढाक्ने चीज सतरन्जा, गलैचा आदि र ट्रापेष्ट्री			
६५७-०११	मखमली वा ऊनी गलैचा र कार्पेट			
६५७-०११	जमीन ढाक्ने रग	मो.प्र.श.		१
६५७-०१२	ट्रापेष्ट्री	"		१
६५७-०२	सतरन्जा र सूति कार्पेट	"		१
६५७-०३१	वाटिने वनस्पति पदार्थका गुन्डी		माफी	
६५७-०३२	वाटिने वनस्पति पदार्थका गलैचा जमीन ढाक्ने रग र चटाई	मो.प्र.श.		१
६५७-०४	लिनोलिएन र त्यस्त पदार्थहरू	"		१

आधिकारिकता मुद्रण विभाग २६७ प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८४१ तथारी लुगा (जीव जन्तुको भुवावारी छालाको बाहेक)

८४१-	(क) गन्जी, मोजा, पन्जा गलेबन्दी, मफलर, टीशर्ट, स्वेटर आदि सूती र ऊनी	मो.प्र.श.	१
८४१-	(ख) गन्जी, मोजा, पन्जा, गलेबन्दी मफलर, टीशर्ट, स्वेटर आदि सिल्क आर्ट सिल्क नाइलन आदि	"	१
८४१-	(ग) तथारी, लुगा सूति र ऊनी	मो.प्र.श.	१
८४१-	(घ) तथारी लुगा रेशमी, आर्टसिल्क नाइलन आदिको	"	१
८४१-०६	छालाको तथारी लुगा	"	१
८४१-०७	रबर प्लाष्टिक र वाटरप्रूफका लुगाहरू	"	१
८४१-०८	जमोठको टोप टोपीहरू	"	१
८४१-०९	अरू सबै किसिमको टोप टोपीहरू	"	१
८४१-१६	अरू सबै किसिमको कपडाको तथारी माल अन्यत्र नपरेको (टाई, स्कार्फ, रूमाल आदि)	"	१

नोट:- तथारी लुगा भन्नाले दर्जिले काटेर सिलाई गरेको कपडाहरूलाई मात्र मानिनेछ ।

८४२ जीव जन्तुको भुवावारी छालाको लुगा

८४२-०१	जीव जन्तुको भुवावारी छालाको लुगा	"	५
	५५ एसेन्स (सत्त्व)बाट बनेको तेल र खुस्बुको पदार्थहरू शृङ्खारगर्ने पालिस गर्ने र सफागर्ने चीजहरू		

५५१-०१	एसेन्सबाट बनेको तेलहरू	मो.प्र.श.	५
५५१-०२१	नक्कली खुस्बु हेयर आयल	"	५
५५१-०२२	गुलाफ जल केवडा जल	"	५
५५१-	साबुन बनाउने काममा मात्र आउने एसेन्स खुस्बु	"	५
५५२-०२१	अत्तर	"	१०
५५२-०१२	पाउडर, फा, मलम, स्नो, लोसन, शृङ्खारवाक्स, भेसलिन, पमेड, स्याम्पू,		

आधिकारिकता ३६२ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

	लिप्सिटिक, कपालमा लाउने जाली,		
	हेयर किलप	"	५
५५२-०१३	टुथपेष्ट र टुथ पाउडर	"	५
५५२-०२२	साबुन नुहाउने	"	५
५५२-०२३	साबुन दारी बनाउने	"	५
५५२-०२१	साबुन लुगा धुने (डल्लो)	प्रतिमत	१४०
५५२-०२५	सफा गर्न तयार गरिएका पदार्थहरू साबुनको धूलो झोल आदि	मो.प्र.श.	५
५५२-०३	छाला, काठ, धातु काँच, आदि पालिस गर्ने पदार्थ	"	२

५४ औषधी र औषधी तयार गर्ने पदार्थ

५४१-०११	भिटामिन र भिटामिनका वस्तुहरू (भाइबोना, माइनोला, र विनकार्नेश समेत)	मो.प्र.श.	२
५४१-०२३	पेनिसिलिन, स्ट्रैप्टो मायसीन, टाइरोसा इन्डियन र अरू एण्टीबार्यार्टिक्स	"	२
५४१-०१२	ब्याक्टेरोलजीका पदार्थहरू र सीरम र भ्याक्सिसनहरू	माफी	
५४१-	फिनाइल	माफी	
५४१-०१४	अफिम (अल्काभाएड) कोकेन क्या- फेन ज्वीनाइन आदि	मो.प्र.श.	२
५४१-०१५	औषधी उपचारमा चाहिने माल जस्ते खबा बेन्डेज आदि	"	२
५४१-	मेथेलेटेड स्पीरिट	प्रतिलिपर	१२०
५४१-०६	औषधी उपचारमा चाहिने माल र औषधी तयार गर्ने पदार्थ अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	२
५४१-	एक्सरेको काममा चाहिने लाग्ने तस्वि- चिएको फिल्म	"	५

आधिकारिकता मुद्रण विभाग ३६ प्राणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५३ रङ्गाउने छाला पाको गर्ने र अरु रङ्ग रोगन गर्ने पदार्थ
(मेष्टहरू) समेत

५३१-०११	लुगा रङ्गाउने रङ्ग र रङ्गाउने सारहरू (वनस्पति र जीव जन्तु) बाट निस्केको	मो.प्र.श.	५
५३१-०१२	सिम्बिक	"	५
५३१-०१३	अबीर	"	५
५३१-०१४	सिन्धूर	"	५
५३१-०१५	नीर	"	५
५३२-०२६	छाला पाको गर्ने (टचाँनिंग) हरू	"	१
५३२-०३	छाला पाको गर्ने (टचाँनिंग) नक्कली पदार्थहरू	मो.प्र.श.	१
५३३-०१	डिस्टेम्पर भित्तामा लगाउने रोगन	"	१
५३३-०२	छाने मसी	"	१
५३३-०३	पेण्ट इनामेल:- (क) जिक अक्साइड, रेडिंग ह्वा- इटलेड	प्रतिकिलोग्राम रु.	१५
	(ख) अल्मोनियमपेण्ट	" रु.	१२५
	(ग) फ्रॉम्स	" रु.	१२५
	(घ) वाटर पेण्ट	" रु.	१२५
	(ङ) तेलमा बनेको	" रु.	१३०

६४ कागज, कागजको बोर्ड र एंवाट बनेका माल

६४१-०१	अखबार छाने कागज	मो.प्र.श.	१
६४१-०२१	अखबार छाने बाहेक अरु छाने र ^१ लेखने कागज बेरिएको मुठा अथवा ताउ	"	१
६४१-०२२	नेपाली कागज	"	१
६४१-०३	साधारण प्याक गर्ने कागज (सलाई प्याक गर्ने ल्लूपेपर, क्राफ्ट पेपर, स्टार पेपर र साबुन प्याक गर्ने आयल पेपर समेत)	"	१
६४१-०५	कागजको बोर्ड (बोर्डकार्ड)	"	१
६४१-०६	कागज र कागजको बोर्ड वार्नेस अथवा अलकन्त्रा लगाएको	"	१

आधिकारिकता सुनिश्चित भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

६४१-०८	भित्तामा टाँस्ने कागज	"	५
६४१-११	सिगरेट बनाउने कागज	"	१
६४१-१२	ब्लार्टिंग पेपर फिल्टर पेपर र ब्लकहरू	"	२
६४१-१६	कागज र कागजको बोर्ड अन्यत्र नपरेको	"	१
६४२-०१	कागजको झोला कार्डबोर्डका अरु कन्टेनरहरू	"	१
६४२-०२	खामहरू वाकसमा रहेका प्याकेट आदि समेत	"	१
६४२-०३१	अभ्यास कपी (एक्सरसाइज बूक) रजिष्टर कपी (डायरी, टिप्पणी किताबहरू)	"	१
६४२-०३२	अल्बम	"	१
६४२-०६	साइज मिलाएर चुरोटको निमित्त काटिएको कागज (सिग्रेट पेपर), र कागज र कागजको बोर्डको साइज मिलाएर काटिएका मालहरू अन्यत्र नपरेको	"	१

७११- बिजुलीबाट चल्ने बाहेकको मेशीनरी

७११-०३	स्टीम ब्वायलर	मो.प्र.श.	१
७११-०२	ब्वायलर हार्स प्लांट (एकोनोमाइजर सूपर हिटर सूट रिभूवर, र सम्बन्धित बस्तुहरू)	मो.प्र.श.	१
७११-०३	वाष्प इन्जीन, वाष्प टेक्लर वाष्प टर- बाइन	"	१
७११-०५१	इण्टर्नल कम्बस्सन इन्जीन कृषि र औद्योगिक कामको निमित्त	"	१
७११-०५२	हवाइ जहाजको बाहेक इण्टर्नल कम्ब- स्सन डिजेल र अर्थडिजेल इन्जीनहरू सवारी गाडी निमित्त	"	१०

आधिकारिकता मुद्रण विभाग ~~मुद्रण~~ प्राप्तिगति गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७११-०६ हावाबाट चल्ने इन्जीन, तातो हावा
बाट चल्ने इन्जीन, पंचक्की र पानीको
टरवाइन, ग्यासको टरवाइन इत्यादिको

७१२ कृषि सम्बन्धी मेशिन र औजारहरू

७१२-०२	खेतीपातीको निमित्त खनजोत र खेत तयार पाने मेशिन र सामानहरू	मो.प्र.श.	१
७१२-०२	फसल काट्ने अग्नि, कुट्ने र केलाउनेको निमित्तको खेती पातीको मेशिन र सामग्री	"	१
७१२-०३	दूध बुहुने, मलाई छुट्टाउने र अरु डेरी कार्मको सरजाम	मो.प्र.श.	१
७१२-०६	खेतीपातीको निमित्त मेशिन र साम- ग्रीहरू अन्यत्र नपरेको	"	१
७१३-०१	ट्राक्टरहरू (वाष्पबाट चल्ने बाहेक)	"	१

७१४ अफिसमा प्रयोग गर्ने कलपूर्जाहरू

७१४-०१	टाइपराइटरहरू	मो.प्र.श.	५
७१४-०२	हिसाब बही खाता राख्ने र गणना गर्ने र अरु अफिसमा प्रयोग गर्ने मेशिन (डिक्टाफोन समेत)	"	५

७१५ धातुमा काम गर्ने मेशिन

७१५-०१	धातुमा काम गर्ने कलको ज्यावल वा मेशिन टूल (समाउने प्वाल पार्ने चिप्लायाउने समेत)	मो.प्र.श.	५
७१५-०२	मेशिन टूल अथवा कलको ज्यावल बाहेक धातुमा काम गर्ने अरु मेशिनरी	"	१

७१६ खानी निर्माण र अरु औद्योगिक कामको मेशीनरी

७१६-०१	पन्यालो पदार्थ ताजे पम्प	मो.प्र.श.	१
७१६-०३	ओसार्ने उचाल्ने खाले बाढो बनाउने र खानीमा काम गर्ने मेशीनरी	"	१
	आधिकारिक कामको मेशीनरी	२६७	विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

७१६-०५	हावाको जरियाले काम गर्ने हाते	
	अथवा अरु किसिमको ज्यावल	" १
७१६-०६	कागज र पल्पको कारखानाको मेशी- नरी र कागजबाट बचे मालको	
	मेशीनरी	" १
७१६-०७	छाप्ने र जिल्ला बांध्ने मेशीनरी	" १
७१६-०८	कपडाको मीलको मेशीनरी र वबीन स्पूल र त्यस्तै सामानहरू	" १
७१६-११	होजेरी मेशिन (पावरबाट चल्ने समेत) सिउने मेशिन (कल)	मो.प्र.श. १
७१६-१२	तापनियन्त्रण गर्ने र बरफ पार्ने सरजाम	" १०
७१६-१३	मेशीनरी र सामग्री (विजुली बाहेक) अन्यत्र नपरेको	" १
७१६-१४	बाल वियरिंग सियो अथवा रोलर वियरिंग ऐ को भागहरू	" १
७१६-१५	विजुली बाहेक मेशिनका भागहरू पार्ट पूर्जा	" १

७२१ विजुलीको मेशीनरी सामान र सामग्री

७२१-०१	विजुलीको जेनरेटर, आल्टनेटर, मोटर कम्प्टर, द्राङ्सफर्मर स्वीच्चीयर	" १
७२१-०२	विजुलीको व्याट्री (मोटर, टर्च र रेडियोको व्याट्रीसमेत)	" १
७२१-०४	विजुलीको चिम, आर्कलेम्प र टचूवहरू समेत	" ५
७२१-०४	रेडियो ट्रान्जिष्टर, रेडियो ग्राम, टेप रेकर्ड, माइक्रोफोन, डिक्टाफोन आदि लाउड स्पीकर जडेको वा नजडेको	" १०
७२१-०५	टेलिग्राफ र टेलिफोनका सामान	" ५
७२१-०७	साइकल, मोटर, हवाइजहाजको नि- मित चाहिने विजुली को सामान	" १०
७२१-०६	विजुलीको घरायसी माल (हिँदर कुकर, इस्त्री, पञ्चन आदि)	" १०

७२१-०८	नियन्त्रणलाई चाहिने विजुलीको यन्त्र		
	हरू जस्तै मोटर आदि	"	१
७२१-११	विजुलीको डाक्टरी सामान	"	१
७२१-१२	विजुलीको हलका ज्यावल	"	१
७२१-१३	विजुलीको तार	"	५
७२१-१६	विजुलीको मेशीनरी सामान जस्तै स्वीज, प्लग आदि अन्यत्र नपरेको	"	५

७३ यातायातका सामग्रीहरू

७३२-०१	(क) मोटरकार हर्सपावर १६ (सोहङ)		
	भन्दा नबढेको मोटर गाडी	मो.प्र.श.	१०
७३२-०१	(ख) मोटरकार हर्सपावर १६ (सोहङ)		
	भन्दा बढीको मोटर गाडी	"	१०
७३२-०२	जीप, लायण्डरोभर, स्टेसन वाइगन, क्रास कण्टिकार (रसीयन जीप) भ्यान र पीक-अप भ्यान	"	१०
७३२-०३१	बस, ट्रक, लहरी-र अरु यस्तै गाडीहरू र बडीहरू	"	१०
७३२-०४	७३२-०१ र ०३२-०२ मा लेखिएको मोटर गाडीको इन्जीन र चेसिस	"	१०
७३२-०५	०३२-०३१ मा लेखिएका मोटर गाडी को इन्जीन र चेसिस	"	१०
७३२-०६	मोटरको पार्ट पूर्जा (टायर टचूव इन्जीन र चेसिस बाहेक)	"	१
७३२-	दमकल (फायर विगेड) र ऐका सामान	"	१
७३२-०७	मोटर साइकल र साइड कारका पार्ट पूर्जा	"	१
७३२-	मोटर, जीप, ट्रक्टरभा जडिने ट्रेलर	"	५
७३३-०१	साइकल	"	२
७३३-०२	साइकलको पार्ट पूर्जा (टायर टचूव र विजुलीका सामान बाहेक)	"	२

७३३-०६२	अरु सवारीका साधनहरू अन्यत्र नपरेका	मो.प्र.श.	५
७३४-०१	हवाइजहाज	"	१
७३४-०३	ऐ का भागहरू (रवर-टायर इन्जीन र विजुलीका भागहरू बाहेक)	"	१
७३५-०६	डुङ्गा द१ वायरुमका मालसामानहरू र अरु सेनोटरी फिल्सचर सबै किसिमको बत्ती र बत्तीको सामान (विजुलीको बाहेक)	"	१
द१२-०२	वाथरुमको सामान	"	१
द१२-०४	सबै किसिमको बत्ती र बत्ती सम्बन्धित मालसामान (विजुलीको बाहेक)	"	१

द२ फर्निचर

द२१-०१	काठको फर्निचर	मो.प्र.श.	१
द२१-०२	धातुको फर्निचर सबै किसिमको	"	१
द२१-०६	फर्निचर अन्यत्र नपरेको, बाँस बेत छाला रवर आदिको विछौना तकिया सबै किसिमको	"	१
	द३ सफरका सामानहरू हैण्ड बैग मनिबैग र त्यस्तै चिजहरू (धातुका ट्रंक बाकस, छाला- का सूटकेश वा अरु पदार्थ सूटकेश झोलाबैग आदि)		
द३१-०११	सूटकेश र सफरका व्यागहरू छालाको	मो.प्र.श.	१
द३१-०१२	ट्रुङ्क बाकस सबै किसिमको धातुबाट बनको	"	१
द३१-०१३	काठका बाकसहरू	"	१
द३१-०१६	प्लाष्टिक फाइबर, कार्डबोर्ड क्यान- वास वा अरु सामानबाट बनेको बाकस सूटकेश ट्रावर्लिङ व्याग होल्ड-आल आदि सफरका सामान	"	१

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

द३१-०२ हैण्डव्याग पर्स पाकेटबूक मनिव्याग सबै
किसिमको (शृङ्खलाको बाकस बाहेक) "

१

द४१ जुत्ता

द४१- जुत्ता जात गैह मो.प्र.श. १

द४१-०६१ जुत्ताको छालाको सामान "

१

द४१-०६२ जुत्ताको छालाको सामान बाहेक अरु

"

१

जुत्ताको सम्बन्धी सरसामान

द४१-०६ गेटर इत्यादि "

"

१

द६१ वैज्ञानिक यन्त्र र औजारहरूको

फोटोग्राफी मालसामान र चशमा

इत्यादि

द६१-०११ चशमा दूरवीन, माइक्रोस्कोप आदि मो.प्र.श. १

द६१-०१२ चशमाको अरु सामान (चशमाको ऐता
बाहेक) "

१

द६१-०१३ केमरा, सिनेमा प्रोजेक्टर, एक्सपोजर
मिटर र फोटोग्राफीको मालसामान
(फिल्म बाहेक) "

१

द६१-०३ डाक्टरी चीरफारका अरु औजार

"

१

द६१-०६ वैज्ञानिक अनुसन्धान शालाका सामान "

"

१

द६२- फिल्म र फोटोग्राफिलाई चा-
हिने रासायनिक सामान मसला

द६२-०१ नखिचिएको फिल्म र तस्वीर छाप्ने
कागज मो.प्र.श. १

द६२-०३ रासायनिक मसला फोटोलाई चाहिने "

१

द६३ खिचिएको सिनेमा फिल्म

द६३-०१ सिनेमा फिल्म खिचिसकेको:-

(क) अस्थाई तवरबाट निकासी हुनेमा प्रति फुट १०१

(ख) स्थाई तवरबाट निकासी हुनेमा " १०१

द६४ घडी र ऐ का पार्ट पूर्जा

द६४-०११ (क) घडी (दिवाल र टाइमपिस बाहे-

आधिकारिकता माला विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछा

	कं सबै किसिमको)	मो.प्र.श.	१०
	(ख) दिवाल र टैम्पिस घडी	"	१०
८६४-०१२	ऐ को पार्ट पुर्जा	"	१
<u>८६१ सङ्गीतको बाद्य यन्त्र</u>			
८६१-०१	(क) फोनोग्राफ	"	५
	(ख) फोनोग्राफ बाहेक अरु बाद्य यन्त्र गैह	"	२
८६१-०२	(क) फोनोग्राफका रिकर्ड (लिङ्गां- फोनको रिकर्ड बाहेक)	"	१
	(ख) लिङ्गांफोनको रिकर्डहरू		माफा
<u>८६२ छापिएको पुस्तक आदि</u>			
८६२-०१	किताब र पुस्तिकाहरू		माफी
८६२-०२	अखबार र पेरियोडिकल्स		माफी
८६२-०३	छापिएको सङ्गीत		माफी
८६२-०४	प्रचारको निमित्त छापिएको पोष्टर डिजाइन र विज्ञापन		माफी
८६२-०४१	कागज कार्डबोर्डमा छापिएका डिजा- इनहरू		माफी
८६२-०६१	औद्योगिक कामको निमित्त छापिएको लेबुलहरू		माफी
८६२-०४२	ग्रिटिङ्ग कार्ड पिक्चर र पोष्ट कार्ड तस्विर आदि		माफी
८६२-०६६	छापिएको तस्विर अन्यत्र नपरेको		माफी
८६२-	पुरानो अखबार	"	१
<u>८६६ तयारी मालसामान अन्यत्र नपरेको</u>			
८६६-०१	मैन बत्ती र बल्ने वस्तुबाट बनाइएका चीजहरू अन्यत्र नपरेको	मो.प्र.श.	१
८६६-०२	सलाई	"	१
८६६-०३१	छाता गैह	"	१
८६६-०३२	डुले छडी	"	१

आधिकारिकता मुद्रण विभाग
प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६६-०३३	छात्ताको डण्डी र छात्ता बनाउने माल- सामान	"	५
८६६-०३४	सिलाई गरेको छाताको कपडा	"	१
८६६-०४	शृङ्खार गर्दा लाउने सजाउने नक्कली फुल, प्वांख, कपाल वा ऐ का माल- सामान	"	३
८६६-०५	(क) टाँक बटन सबै किसिमको (सुन चाँदी जवाहरात बाहेक)	"	१
	(ख) नाइलनको टाँक बटन	"	२
८६६-०६	अम्बर, सिपी, नक्कली मूगा काँच दाना इत्यादि	"	१
८६६-०७	प्लाष्टिकका होटल वा घरमा चाहिने वा सजावटको मालसामान	"	१
८६६-०८	कूलर रेफरिजिरेटर	"	१०
८६६-११	प्लाष्टिकको माल अन्यत्र नपरेको	"	३
८६६-१२	बेत, बाँस र निगालाबाट बनेको माल अन्यत्र नपरेको	"	१
८६६-१३१	सबै पदार्थको कुचो	"	१
८६६-१३२	सबै किसिमका ब्रुस	"	१
८६६-	ग्यास मेण्टिल (जाली)	मो.प्र.श.	५
८६६-१४	खेलकुदको मालहरू र ऐ को माल- सामान (हात हतियार बाहेक)	"	१
८६६-१५	खेलौना	"	१
८६६-१६	पेन्सील, पेनहोल्डर र सबै किसिम- को फाउण्टेनपेन	"	१
८६६-१७	अरू अफिसमा चाहिने लेखपढको माल- सामान अन्यत्र नपरेको	"	१
८६६-१८	पाइप चुरोटको कुल्फी	"	१
८६६-२१	कालिगडी र क्यूरिओको मालसामान (चाँदीको माल, सुनको जलप लगाए- को समेत)	"	१
८६६-६६१	काँगियो	"	१

आधिकारिकमा ~~मुद्रण~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

८६६-६६६	तयार गरिएको मालहरू अन्यत्र नप- रेको	"	१
८६६-	ह्यूम पाइप	"	माफी
८६६-	पेट्रोलको पम्प	"	१
८६६-	आगार बत्ती (धूप)	"	१
८६६-	तरीवलको हुक्का र ऐ का सामान	प्रतिगोटि रु.	११०
८६६-	कौडी	प्रतिकिलोग्राम रु.	१२०

नोट:-

(१) (क) अहुआ बस्ने दिन र तोकिएको समय भन्दा अतिरिक्त दिन र समयमा माल-सामान निकासी पैठारी गर्न चाहने वालाहरूले सो अतिरिक्त दिन र समयमा भन्सार अहुआ खुलाई निकासी र पैठारी गरेमा लाग्ने महसूलको मात्र सयकडा १ (एक) का दर्ले ओभर टाएम चार्ज पनी लाग्ने छ ।

(ख) घसरी आएको ओभरटाएम चार्जको आमदानी मध्ये आधि (अर्थात् सयकडा ५०) सदर स्याहा गर्नु पर्ने छ, र बाँकि आधि रकम (अर्थात् सयकडा ५०) चाहिं भन्सारका त्यस्तो ओभरटाएम काम गर्ने कर्मचारीहरूले शुरू तलब स्केलका दामासाहि गरी वाडि लिने छन् ।

(२) साविकको भन्सार दरबन्दी अनुसूची २ को निकासी भन्सार महसूलका सबै महल खारेज गरिएका छन् ।

भन्सार दरबन्दी

अनुसूची ६

भन्सार दरवन्दी (महसूल र सरचार्ज) का अनुसूची १,२ (ए. आर. वन. इन्भ्यायस् फार्मबाट पैठारी हुने समेत), ३ र ४ मा परेका माल वस्तुहरू मध्ये, देहायमा लेखिएका माल वस्तुहरूको पैठारी दरवन्दीमाथि देहायबमोजिम सरचार्ज थप लगाइएको छ । सो बमोजिम असूल उपर गरिनेछ ।

क्र. सं.	मालवस्तुका नाम	पैठारी दरवन्दी माथि	थप सरचार्ज मूल्यको प्रतिशतमा	कैफियत
१.	रक्सी, मदिरा र बियर		२५	
२.	तयारी लुगा सबै किसिम		२०	
३.	जुत्ता सबै किसिम—		१५	
४.	घडी सबै किसिम—		१५	
५.	कटलरी सबै किसिम—		१५	
६.	बाथरूमका सामान—		१५	
७.	मोटर गाडी सबै किसिम—		१०	
८.	मोटर साइकल, स्कूटर, अटो वा मोटर जडेका साइकल र रिक्साहरू		१०	
९.	शृङ्घारका सामान—		१०	
१०.	विजुलीका सामान		१५	

आधिकारिकता मत्ता विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

११. काँचका सामान (वानी सिसी, बोतल, फायनहरू बाहेक)	१५
१२. चिनियाँ माटा र पोर्सलीनका सामान	१५
१३. चिया, काफी र कोको	१०
१४. बैटरीहरू:-	
(क) ड्राइ बैटरी	१५
(ख) वेट वा स्टोरेज	१५
(ग) इलैक्ट्रिक बैटरी	१५
१५. साबुन, लुगा धुने तुहाउने समेत सबै किसिम	१०
१६. सुती कपडाः-	
(क) मोटा (कोर्स)	१०
(ख) मझौला (मीडियम)	१५
(ग) मसिनु (फाइन) र अतिमसिनु (सुपरफाइन)	
१७. औषधी	१०
१८. फलामका- डण्डी	१५
१९. ष्टीलका डण्डी	१०
२०. फलाम र स्टीलका सत्तरी, पाता (सीट)	
गैल्भेनाइज्ड प्लेन वा कर्लगेटेड, तारहरू (स्क्रैप टुक्राटाका बाहेक)	१०
२१. तामा, पित्तल, जस्ता सीसा, आल्मोनियम र यिनका मिश्रण धातुका-छड, डण्डी, सत्तरी, पाता (सीट), कोनिया, धुरी, तारहरू	१०
२२. चिनी	१५
२३. चुरोट (सिगरेट) प्रतिहजार खिलिमा	
(१) मूल्य रु. २०।-सम्म पर्नेको "	रु. ६।-
(२) मूल्य रु. २०।-भन्दा बढी रु. ५०।-सम्म पर्नेको "	रु. १०।-

आधिकारिकता मुद्रण विभाग प्रमाणित गरिएपेछि मात्र लागु हुनेछ।

(३). मूल्य रु. ५०।—भन्दाबढी पर्नेको	"	रु. १३।।—
२४. हवाई पेट्रोल र एभिएशन फ्यूल — प्रति ग्यालनमा	रु. १।२५	
२५. पेट्रोल (हवाईपेट्रोल बाहेक) प्रतिग्यालन	रु. १।२५	
२६. डिजेल आयलहरू	रु. २।५०	
२७. माथि लेखिएका विषयहरू माथि लेखिए बमोजिम र विदेशबाट नेपाल अधिराज्यमा पैठारी हुने अरू सबै माल वस्तुहरूमा मूल्यको प्रतिशतमा	५ (पाँच)	

तर,

देहायका मालवस्तुहरूमा, यही २०२३ साल आषाढ २ गते देखि लागू भएको सरचार्ज [मूल्यको प्रतिशत १० (दश)] र यो दफा २७ को सरचार्ज [मूल्यको प्रतिशत ५ (पाँच)] नलाग्ने गरिएको छ:—

१. नून र सिधेनून	१२. फर्नेस आयल
२. मट्टीतेल	१३. पत्थर कोयला
३. सीमेण्ट	१४. कच्चा धातु (धाउ)
४. स्क्रैप (फलाम, स्टील, तामा, पित्तल, जस्ता, सीसा, काँस आदि धातुका)	१५. कच्चा ऊन
५. न्यूज प्रिण्ट	१६. काँचो छाला
६. सलाई बनाउने कागज र बिडीको लेबुल कागज	१७. पाट जूट
७. मल, खाद र फटिलाइजर	१८. कपास
८. औद्योगिक कच्चा मालसामान	१९. सूती धागो
९. भन्सार पैठारी महसूल “माफी” गरिएका मालवस्तु	२०. साग सब्जी
१०. जूट बैचिङ आयल	२१. आलू
११. मोविल र ल्यूब्रिकेटिङ आयल	२२. सखरखण्ड र पिण्डालु
	२३. सबै खाद्यान्न र त्यसको पिठो समेत
	२४. दलहन र त्यसको बेसन समेत
	२५. तेलहन

आधिकारिकता मुद्दण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२६. भूस र हुटो	वर्तन
२७. खलि, पिना	४०. खेतीका ट्रैक्टर
२८. गुँड, सखर, चाकू	४१. भूस्सा पराल घांस
२९. फलफूल	४२. प्रचारका सामान
३०. भोटे चिया	४३. लेख पढका सामान
३१. माछा र सिवू माछा	४४. घोडा घोडी, खच्चर गाई गोरु,
३२. सुँगुरको जगर	चौरी, लुसुवा गाई वाढा बाढी
३३. महुवा	४५. कृत्रिम मखन तथा सबै
३४. बिडी बनाउने पात	किसिमको वनस्पति घू
३५. सज्जि माटो	४६. घू र नौनी (मखन)
३६. रासायनिक पदार्थ	४७. सस्यु, रायो, तोरी र तिलको तेल
३७. सुन र सुनका गहना भाँडावर्तन	४८. द्रूध दही
३८. जवाहारात र जवाहारात जडेका गहना	४९. काँचको खाली सीसी बोतल
३९. चाँदी र चाँदीका गहना भाँडा	५०. खशी बोका च्याङ्ग्रा भेंडा राँगो

बिक्री कर

अनुसूची ७
(क)मूल्यको ३ (तीन) प्रतिशतका दरले

१. जीवजन्तुको सबै किसिमको तयारी छाला, भुवादार समेत छाला वा भुवाबाट बनेका सबै किसिमको माल (खण्ड 'ख' को दफा १ मा लेखिएको माल बाहेक) ।
२. बिडी ।
३. सबै जातका काठ र काठबाट बनेका मालसामान (तर बाल्ने दाउराको लागि प्रयोग हुने काठमा बिक्री कर लाग्ने छैन) ।
४. सबै किसिमका कपडा र त्यसबाट बनेका मालसामान (खण्ड 'ख' को दफा ४ मा उल्लेख भएको बाहेक) ।
५. सतरञ्जा र भूइँमा बिछुचाउने सामानहरू (खण्ड 'ख' को दफा ५ मा उल्लेख भएको माल बाहेक) ।
६. पेट्रोल, डिजेल, मोबिल, आइल, फर्नेस आइल, लुब्रिकेटिङ आइल, ब्रेक आइल, ग्रीज, अलकत्रा, मटृतेल ।
७. स्पिरिट ।
८. धातु र धातुबाट बनेका सबै किसिमका मालसामानहरू (खण्ड 'ख' को दफा ८ र ९ मा उल्लेख भएको माल बाहेक) ।
९. एसविसटस वा ग्याल्भनाइजड प्लेन वा करोगेटेड सीट, फलामका छड्द, छण्डी वीम, एंगील र पाताहरू ।

१०. मेसिनरीहरू र तत्सम्बन्धी पार्टपूर्जाहरू (खण्ड 'ख' को दफा १० मा उल्लेख भएको बाहेक) ।
११. अफिस मेसिन र तत्सम्बन्धी पार्टपूर्जाहरू ।
१२. विजुलीका मेसिनरी, पार्टपूर्जाहरू र विजुलीका सबै किसिमका सामानहरू (खण्ड 'ख' को दफा १२ मा उल्लेख भएको माल बाहेक) ।
१३. साइकल, साइकल रिक्सा र तत्सम्बन्धी पार्टपूर्जाहरू ।
१४. ट्रेक्टर र तत्सम्बन्धी पार्टपूर्जाहरू ।
१५. सबै किसिमका फर्निचरहरू ।
१६. ट्रूङ्क, सुटकेश (खण्ड 'ख' को दफा १ मा उल्लेख भएको माल बाहेक) ।
१७. प्लाष्टिक र सिन्थेसिसका मालसामानहरू ।
१८. रबर र रबरबाट बनेका मालसामानहरू ।
१९. सबै किसिमका जुताहरू ।
२०. सबै किसिमका धागाहरू ।
२१. चस्मा, माइक्रोफोन ।
२२. सङ्गीतका वाद्ययन्त्रहरू ।
२३. छाता, बर्सादी, स्लिपिङ वैग्स् ।
२४. सबै किसिमका ब्रुसहरू ।
२५. खेलकूदका सामानहरू ।
२६. खेलौनाहरू ।
२७. सिमेण्ट र सिमेण्टबाट बनेका माल सामानहरू ।
२८. काँच र काँचबाट बनेका माल सामानहरू ।
२९. मील वा कारखानाबाट बनेका जूटका माल सामानहरू ।
३०. सबै किसिमका साबुन ।
३१. वेल्डिङ्का सबै सामानहरू ।
३२. सिगरेट लाइटर ।
३३. दाँत माझ्ने पाउडर तथा पेष्ट ।
३४. बूट पालिस ।
३५. दियासलाई ।

क्रमिक संख्या ०५ अल्प क्रिया डिप्टी (ख) रांग विभाग उच्चतम्मा अधिकारी ०५

मूल्यको ४ (चार) प्रातिशतका वरले

१. छालाको बाकस, सूटकेश, सबै किसिमको व्यागहरू, पञ्जा र तयारी पोशाकहरू ।
२. चुरोट, सिगार र पैक भएको सूर्ती ।
३. कस्तुरी, गैँडाको खाग, हस्तिहाड ।
४. रेशमी, मखमली, ऊनी, नाइलन, टेरेलिन, डायकन र अन्य कृत्रिम रेशाबाट बनेका कपडाहरू रत्तीबाट बनेका माल सामानहरू ।
५. कार्पेट, गलैंचा, ऊनी रग, टाट, लिनोलियम ।
६. हिस्की, ब्राण्डी, रम, जीन, वाइन, बियर सबै किसिमका मदिरा तथा आल्कोहल मिस्रित औषधी बाहेकका सबै प्रेय वस्तुहरू ।

(तर रकम र सरकारी ठेकका बन्दोबस्त ऐन, २०२० बमोजिम ठेकका बन्दोबस्त भएका ठेकदारहरूले उत्पादन गरी बिक्री गर्ने मदिराको बिक्रीमा बिक्री कर नलागी ठेकदारहरूबाट वार्षिक ठेक अङ्कुको ४ चार प्रतिशत बिक्रीकर ठेक किस्ताको साथसाथै असूल उपर गरिनेछ)

७. स्टोभ, पेट्रोमेक्स, रेफरिजिरेटर, एपरकुलर, पह्ना, हिटर कुकर
८. धातुबाट बनेको सबै किसिमको सजावटको मालसामान ।
९. सुन, चाँदी, प्लेटिनम, रत्न, जवाहिरात तथा त्यसबाट बनका गहना र मालसामानहरू ।
१०. मोटरकार, जीप, ल्याण्डलोभर, भ्यान, ट्रक, बस, लरी चेसिस, मोटर साइकल र मोटर जडान भएको सबै किसिमका साइकलहरू ।
११. सबै किसिमको कटलरि सामानहरू ।
१२. रेडियो ट्रांजिष्टर, ग्रामोफोन, रीकर्ड प्लेयर, रेकर्ड, टेप रेकर्डर, टेप, लाउडस्पीकर, माइक्रोफोन, स्लाइड प्रोजेक्टर, सिनेमा प्रोजेक्टर ।
१३. फिल्म, तस्वीर छाप्ने कागज, केमेरा, एक्सपोजर मिटर, लेन्स, अन्य फोटो-ग्राफीका मालसामान, टेलिस्कोप ।
१४. चिनियाँ माटोबाट बनेको माल सामानहरू ।
१५. वाथरूम र सेनीटरी फ़िक्चर्स ।

१६. शूङ्गारको निमित्त प्रयोग गरिने सबै किसिमका मालसामानहरू (तर कपालमा लगाउने धागो, रिवन, तथा पोते र चुरामा बिक्री कर लाग्ने छैन) ।
१७. केशमा लगाउने तेल, क्रिम, स्याम्पु ।
१८. सबै किसिमको रङ्ग रोगनहरू—बार्नेश, पालिस, इनामेल, डिष्टेम्पर, आलसको तेल, तार्पिनको तेल ।
१९. घडी, घडीका पार्टपूर्जहरू र बेंडहरू ।
२०. क्युरियोका माल सामानहरू ।
२१. हात हतियार खरखजाना ।

(ग)

देहायका वस्तुहरूमा विक्रीकर असूल गर्दा स्रोतमै अर्थात् अन्तःशुल्क लाग्नेमा अन्तःशुल्क उठाउँदाको र अरुको भन्सार महसूल उठाउँदाको अवस्थामै असूल गरिनेछ ।

१. कारखानाबाट बनेका जूटका मालसामानहरू ।
२. चुरोट, सिगार, बिडी, प्याक भएको सूर्ती ।
३. स्टेनलेस स्टीलका मालसामान ।
४. हिस्की, ब्राण्डी, रम, जीन, वाइन, बियर र सबै किसिमका मदिरा तथा अल्कोहल मिस्रित सबै पेय वस्तुहरू ।
५. दियासलाई ।

मालपोत

अनुसूची ८

१. नापी पूरा भएका तथा जग्गाको किसिम खुलेका ठाउँको लागि:-

क्षेत्रफल

किसिम	माटो मुरी १ मा	रोपनी १ मा	विगाहा १ मा
अवल	रु. -१६५	रु. २१६०	रु. ३४ ।
दोयम	रु. -१५५	रु. २१२०	रु. २६ ।
सीम	रु. -१४५	रु. ११८०	रु. २३ ।
चाहार	रु. -१३५	रु. ११४०	रु. १८ ।

२. नापी पूरा नभएका र किसिम नखुलेका ठाउँको लागि:-

जमीन

क्षेत्रफल

किसिम नखुलेको	माटोमुरी १ मा	रोपनी १ मा	क्षेत्रफल नखुलेको	विगाहा १ मा
विजन माना १ मा	रु. -१३५	रु. ११४०	-	-
हले	-	-	रु. -११०	-
पाटे	-	-	रु. ३१-	-
कोदाले	-	-	रु. ११५०	-
रु. २०।-लागि आएको	-	-	रु. -१७५	-
रु. १५।-लागि आएको	-	-	-	रु. ३४ ।
रु. १०।-लागि आएको	-	-	-	रु. २६ ।
			-	रु. १८ ।